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Sportování v Černovíru

Fotbalový turnaj Černovírské Euro. se uskuteční 
6. 7. na hřišti Pod lesem v Černovíru a 11. 8. 
startuje od černovírské sokolovny běžecký 
závod Černovírský kros. Více na FB Sokol Čer-
novír 1936, FB Sokol Černovír, z.s.
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Vážení spoluobčané, synonymem slova „dočas-
nost“ je např. nestálost, pomíjivost, provizor-
nost. Tedy vždy se jedná o stav, který je pouze 
pro určitou dobu, než se změní, nebo skončí. 
Většina pamětníků má dočasnost spojenou 
s přítomností sovětských vojsk na území teh-
dejší ČSSR. Jejich dočasný pobyt trval 23 let 
a  přinesl společenský, morální a  ekologický 
úpadek. Na dočasnost pamatuje také Sta-
vební zákon, podle kterého může být stavba 
povolena jako dočasná s tím, že stavební úřad 
ve svém povolení předem omezí dobu trvání 
stavby. Trvání dočasné stavby lze opakovaně 
prodlužovat. Díky tomu se naše město téměř 
20 let „chlubí“ malou okružní křižovatkou před 
Hernychovou vilou.

Tato stavba byla zkolaudována v dubnu 2005, 
povolena byla jako dočasná do konce roku 
2006 a  následně opakovaně prodlužována 
vždy o šest let. Prvotní dopravní chaos se časem 
ustálil, řidiči si zvykli, Tepvos pravidelně opravo-
val vyvrácené plastové obrubníky a uklízel vysy-
paný štěrk. Původní tvar vajíčka, kolem kterého 
auta kroužila, se zmenšoval, vytratily se hranice 
křižovatky, cyklisté jejím průjezdem prokazují 
svoji odvahu. Křižovatka radost pohledět.
Dočasnost okupační armády ukončil odsun 
vojsk v pololetí roku 1991, okružní křižovatka 
před Hernychovou vilou bude odstraněna příští 
měsíc. Rada města schválila smlouvu s vybra-
ným dodavatelem, který křižovatku stavebně 
a dopravně upraví. Dojde ke zrušení stavebni-

Konec dočasnosti
cových obrubníků a štěrkových polí. Křižovatka 
bude nově řešena jako styková, hlavní komu-
nikací jsou určeny ul. Lochmanova a 17. listo-
padu. Budou vydlážděny ochranné ostrůvky 
dvou přechodů pro chodce a provedeno nové 
vodorovné a svislé dopravní značení. Náklady na 
realizaci představují necelého půl milionu korun. 
Úpravou dojde ke kultivaci veřejného prostoru.

Vážení spoluobčané, jelikož nás čeká léto, čas 
dovolených, přeji Vám pohodové lelkování, ať již 
budete kdekoliv. Dětem pak báječné prázdniny 
s koncem v nedohlednu.

Petr Hájek,
starosta města

Hylvátské slavnosti

Osadní výbor pro městskou část Hylváty 
a Dukla ve spolupráci s městem Ústí nad Orlicí 
a městským muzeem vás zvou 27. 7. od 10.00 
hodin do parku u ZŠ Třebovská na Hylvátské 
slavnosti a Anenskou pouť.
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Poutní den s farností

Srdečně vás zveme v neděli 18. 8. od 10.30 
hodin do parku u kostela a na děkanství na 
setkání u  příležitosti Ústecké pouti. Pestrý 
program zahrnuje mj. hry a soutěže pro děti, 
mši svatou, občerstvení nebo koncert.
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Také v letošním roce si mohou obyvatelé města 
požádat o dotaci, která povede ke zlepšení 
životního prostředí. Ekologické projekty pod-
poruje město ze svého rozpočtu už několik let. 
Letos jsou opět vypsány čtyři oblasti. 

Občané a právnické osoby mohou požádat 
o příspěvek na instalaci čistíren odpadních vod, 
podzemních nádrží na zadržování dešťových 
vod, instalaci zelených fasád nebo zelených 
střech na území města. 

Přidělená dotace může v každém ze čtyř vypsa-
ných programů činit až padesát tisíc korun. 
Jejich cílem je přispět ke zlepšení místních 
mikroklimatických podmínek, zneškodňovat 
odpadní vody, snižovat znečištění ovzduší, 
v neposlední řadě využívat dešťovou vodu.

Na zelené dotace je v rozpočtu města vyčle-
něna částka ve výši 200 tisíc korun. Žádosti se 
podávají dvoukolově, druhé kolo odstartovalo 
1. června a potrvá do 31. července.

Více informací najdou zájemci zde: ustinador-
lici.cz/cs/mesto/dotace-mesta/zivotni-pro-
stredi

Město opět nabízí
zelené dotace

V Malé scéně se 29. května uskutečnilo tra-
diční setkání vedení města s veřejností. Koná se 
dvakrát do roka, na jaře a na podzim. Starosta 
města Petr Hájek informoval občany, jak byl 
plněn loňský rozpočet města a co přináší ten 
letošní, dále popsal významné investice města 
v letech 2022 až 2026. Mezi ně patří revitali-
zace parku u Roškotova divadla, zateplení ZŠ 
Komenského, výstavba technické infrastruktury 
na Nové Dukle, kde vznikají pozemky určené 
k výstavbě rodinných domků, dále rekonstrukce 
sportovního areálu Základní školy Bratří Čapků 
nebo instalace elektronické požární signali-
zace v Domově důchodců. Další investice se 
připravují, jde mimo jiné o výstavbu tenisové 
haly, parkovací dům v bývalém areálu Perly, 

Ve veřejném hlasování občané vybírali ty pro-
jekty, které budou realizovány z participativního 
rozpočtu PRO ÚSTÍ 2024. Z devíti návrhů, 
které postoupily do kategorie malých projektů, 
veřejnost vybrala rekonstrukci a výstavbu lavi-
ček na stadionu a záměr Zeleň pro Ústí, jenž 
počítá s doplněním výsadby stromů a obnovou 
travnatých ploch na katastru města. 
Do kategorie velkých projektů postoupilo sedm 
návrhů. Z nich byl vybrán záměr Řeka lidem, 
který usiluje o snadnější přístup k Orlici a dále 
prodloužení haťového chodníku ve Wolkerově 
údolí. Po odsouhlasení radou města bude zahá-
jena příprava a vlastní realizace projektů.

Zároveň pracujeme i na projektech, které veřej-
nost zvolila v loňském roce. Hřiště „Pod kužel-
nou“ v Hylvátech rozzářily nakreslené herní 
prvky, které rozšířily možnosti trávení volného 
času v areálu.

-DP-

modernizaci mostu přes Tichou Orlici nebo 
rekonstrukci objektu městského úřadu v Děl-
nické ulici čp. 1405.

Starosta se podrobně věnoval zásadní inves-
tici budoucích let, rozšíření Domova důchodců 
o stavbu nového pavilonu a otázce financování 
této akce. 

Místostarosta Pavel Svatoš hovořil o provozu 
Městské hromadné dopravy v posledních čty-
řech letech. Zájem o MHD stále stoupá, podle 
statistik ji v průměru měsíčně využije bezmála 
15 tisíc cestujících. Následně byl dán prostor 
pro dotazy a rozeběhla se živá diskuse.

-DP-

Konalo se tradiční setkání vedení města s veřejností

Vybrali jsme čtyři projekty PRO ÚSTÍ

Ve dnech 3. – 8. června se uskutečnila tradiční 
městská slavnost Město v pohybu – týden 
dobré pohody. Akce by se nemohla uskutečnit 
bez výrazné finanční podpory sponzorů. 

Jejich přístupu a vstřícnosti si město Ústí nad 
Orlicí velmi váží a touto cestou všem za poskyt-
nutí sponzorské podpory děkuje.

Poděkování sponzorům
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Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr prodeje 
družstevního bytu ve vlastnictví Ústeckoorlic-
kého bytového družstva
č. 295/3 o velikosti 3+1, ulice Jilemnického 
čp. 295, Ústí nad Orlicí, o započitatelné ploše 
82,88 m2. Byt se nachází v 2. nadzemním pod-
laží.
Minimální kupní cena bytu je stanovena ve 
výši 2.750.000 Kč.

Bližší informace o podmínkách prodeje a nále-
žitostech nabídky získáte na úřední desce Měst-
ského úřadu v Ústí nad Orlicí, na ustinadorlici.
cz v sekci úřad – úřední deska, obecné infor-
mace na e-mailové adrese friedlova@muuo.cz, 
tel.: 465 514 266 nebo 736 516 266.

Volební účast: 39,52 %

Výsledky voleb (strany nad 1 %):
ANO 2011 I 24,10 % (1 040 hlasů)
SPOLU I (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 24,06 % 
(1 038 hlasů)
STAČILO! (KSČM, SD-SN, ČSNS) I 10,54 % 
(455 hlasů)
PŘÍSAHA a MOTORISTÉ I 9,17 % 
(396 hlasů)
Starostové a osobn. pro Evropu I 8,83 % 
(381 hlasů)
Česká pirátská strana I 6,09 % (263 hlasů)
SPD a Trikolora I 5,28 % (228 hlasů)
PRO – Jindřicha Rajchla I 3,31 % (143 
hlasů)
Sociální demokracie I 2,15 % (93 hlasů)
Svobodní I 1,52 % (66 hlasů)
Strana zelených I 1,29 % (56 hlasů)

Turistické informační centrum (TIC) sídlící v pří-
zemí ústecké radnice rozšiřuje během prázdni-
nových měsíců svoji víkendovou otevírací dobu.
Během července a srpna bude v sobotu 
a v neděli otevřeno od 9 do 14 hodin.
Otevírací doba v pracovní dny, pondělí až 
pátek, se nemění, zůstává otevřeno od 7 
do 17 hodin.

V červenci a srpnu se děti opět můžou těšit 
na prázdninovou hru s Českou televizí, stanicí 
ČT:D. Naše TIC bylo letos vybráno jako spo-
lupracující partner a hra tedy bude po delší 
odmlce probíhat také na území města Ústí 
nad Orlicí. Děti budou opět plnit různé úkoly 
a navštěvovat zajímavá místa po celé ČR.

Více na ic.ustinadorlici.cz.

Záměr prodeje 
družstevního bytu

Výsledky voleb do Evropského 
parlamentu v Ústí nad Orlicí

Prázdniny v TIC

V  areálu bývalé Perly 01 začala výstavba 
nových ateliérů Střední školy uměleckoprů-
myslové. Stavba vyjde na 180 milionů korun, 
z této částky pokryje 165 milionů korun dotace 
z Národního plánu obnovy na revitalizaci brown-
fieldů.
V nové budově budou umístěny učebny, dílny, 
ateliéry a potřebné zázemí pro výuku umělec-
kých oborů textilní výtvarnictví, užitná fotogra-
fie a média, průmyslový design, modelářství 
a návrhářství oděvů, grafický design a pro obor 

V neděli 19. května a v pondělí 3. června postihly 
Ústí nad Orlicí extrémně silné bouřky, napáchaly 
velké škody na soukromém i městském majetku. 
Mezi nejvíce postižená místa patřily místní části 
Knapovec a Hylváty. Ihned začaly úklidové práce, 
zapojily se do nich hasičské jednotky města, 
městská společnost Tepvos, techniku nabídla 
i společnost Avena spol. s r. o., která hospodaří 
na zemědělských pozemcích v Knapovci.
Po úklidu začal městský úřad podnikat kroky, 
které mají do budoucna zmírnit vznik obdob-
ných škod. Jde o složitý úkol, protože dotčené 
pozemky většinou nejsou v majetku města. Opat-
ření budou technicky i finančně náročná a vyžá-
dají si delší časový úsek. V případě Knapovce 
musí být přijata opatření zmírňující erozi půdy. 

obalová technika. Součástí budou i dvě počíta-
čové učebny. Ostatní učebny školy zůstanou 
v areálu v Zahradní ulici.
Slavnostní poklepání základního kamene pro-
běhlo za účasti zástupců kraje v čele s hejt-
manem Martinem Netolickým, vedení našeho 
města zastoupené starostou Petrem Hájkem, 
dále zástupců školy, zhotovitele a dalších hostů. 
Stavba by měla být dokončena před vánočními 
svátky roku 2025.

-LP-

Město jedná o nápravě se společností Avena. 
Odbor životního prostředí oznámil erozi země-
dělské půdy v Knapovci Státnímu pozemkovému 
úřadu, v jehož kompetenci je tyto negativní jevy 
evidovat a nastavovat příslušná opatření. O dané 
problematice jednal i osadní výbor v Knapovci.
V Hylvátech vznikl problém na pozemcích, jejichž 
vlastníkem a správcem jsou Lesy České republiky. 
Zejména je třeba zabezpečit slepé koryto Kna-
povského potoka, které při výskytu extrémních 
srážek zatopuje přilehlé pozemky. Město s Lesy 
ČR vyvolalo jednání a žádalo, aby státní podnik 
zajistil nezbytná opatření na toku a nechal vyčis-
tit koryto potoka. Lesy ČR se tímto podnětem 
budou zabývat.

-DP-

V Perle začala výstavba ateliérů umprumky

Po extrémních bouřkách město podniká další kroky
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Městská policie informuje

V květnu řešila městská policie celkem 219 
událostí.

Chtěli odejít bez placení
Dne 5.  května zasahovala hlídka městské 
policie společně s kolegy z Policie ČR v jedné 
z ústeckých restaurací, v níž obsluha fyzicky 
bránila odchodu dvojice, která hodlala z pod-
niku odejít bez placení. Za přítomnosti mužů 
zákona byla útrata uhrazena.

Nebezpečná střelba airsoftovou pistolí
Není klukovina jako klukovina. Dne 11. května 
řešila městská policie na jednom z ústeckých 
sídlišť střelbu airsoftovou pistolí, chlapec 
postřelil své dva vrstevníky do obličeje. Na 
místo se dostavili rodiče všech dětí. Událost 
byla v první fázi vyšetřování vyhodnocena jako 
přestupek s tím, že Policie ČR se jej ujme jako 
trestného činu až podle výsledku dodaných 
lékařských zpráv. Devítiletý chlapec utrpěl zra-

Květen 2024

nění v oblasti úst a osmiletý do koutku oka. 
Celá událost byla oznámena správnímu orgánu 
a sociálním pracovníkům městského úřadu.

Chtěl si vzít život
Dne 13. května zasahovali strážníci na nádraží, 
z  tísňové linky přišlo oznámení, že se zde 
nachází muž, který chce spáchat sebevraždu. 
Šlo o  čtyřiačtyřicetiletého muže, který měl 
zranění na noze a  byl ve špatném psychic-
kém stavu. Ujala se ho rychlá zdravotnická 
záchranná služba.

Batoh napakoval kradeným zbožím
Do jednoho z ústeckých obchodů přivolali stráž-
níky 18. května, jeden ze zákazníků si batoh 
napakoval zbožím za bezmála 1,5 tisíce korun 
a odešel bez placení. 
Strážníci podezřelého podle popisu našli v ulici 
nedaleko od prodejny, její personál potvrdil, že 
se skutečně jedná o podezřelého. Jednání tři-

cetiletého muže bude oznámeno přestupkové 
komisi.

Mezigenerační konflikt
Dne 25. května byl strážníkům nahlášen inci-
dent, který se stal v obchodní zóně. Skupinku 
sedmnácti až osmnáctiletých chlapců měl ver-
bálně i fyzicky napadnout muž, kterému vadilo, 
že pro společnost nic nedělají. Poté odjel svým 
vozem. Podle značky vozidla strážníci vypátrali, 
o koho se jedná, chlapci dotyčného na fotogra-
fii poznali. Událost byla oznámena správnímu 
orgánu a sociálním pracovníkům.

Pomocí kamer zjišťovali, kdo poškodil auto
Dne 28. května oznámil městské policii majitel 
vozidla, že mu někdo na autě zaparkovaném 
v centru města poškrábal lak. Na městském 
kamerovém systému bylo zjištěno, že tou 
dobou se u vozidla pohybovali dva chlapci. Věc 
si převzala k došetření Policie ČR.

Svazek obcí Region Orlicko-Třebovsko zve 
v pátek 6. září 2024 na svůj Den regionu. Cyk-
lojízda starostů a příznivců regionu bude zakon-
čena v Hnátnici v areálu Pod Lipami. Je při-
praven program místních spolků, kapela Žůžo 
band a občerstvení. Pojeďte s námi a připojte 
se k propagační jízdě regionem!

Za svazek obcí Region Orlicko–Třebovsko zve
Petr Hájek, předseda svazku obcí 

a PhDr. Jana Staňková

Každý rok opravujeme a vylepšujeme dětská 
hřiště. Na řadu přišlo také hřiště v ulicích Pop-
radská / Polská, které bude na začátku čer-
vence doplněno o nové herní prvky. Konkrétně 
jde o střední lanové iglú, závěsnou dvojhou-
pačku, lanový kolotoč a dvojitou hrazdu. 
Barevné provedení bylo konzultováno s archi-
tektkou města. 
Ještě před začátkem prázdnin byly také dvě 
lokality ve městě - Wolkerovo údolí a sportovní 
areál Pod kuželnou v Hylvátech - vybaveny chů-
dami, které formou zábavy dětem pomáhají 
zlepšovat obratnost a učí je rovnováze. 

Dobrý den,
rádi bychom ve spolupráci měst Česká Tře-
bová, Ústí nad Orlicí a Úřadu práce navázali 
užší spolupráci na řešení tématu zaměstna-
nosti v regionu. 

Naším cílem je propojit jednotlivé partnery na 
trhu práce (místní samospráva, státní insti-
tuce, zaměstnavatelé, neziskové organizace 
atd.) do tzv. lokální sítě zaměstnanosti. První 
společnou schůzku se zájemci o spolupráci 
plánujeme v měsíci září 2024.

Prosíme Vás o vyplnění krátkého dotazníku 
a odevzdání na informační centrum města 
Ústí nad Orlicí (budova radnice, Sychrova 16, 
Ústí nad Orlicí) nebo lze dotazník vyplnit elek-
tronicky do 31. 8. 2024.

1. Daří se Vám v případě potřeby 
shánět nové zaměstnance?

  Ano, bez problému

  Ano, ale je to obtížné

  Je téměř nemožné sehnat zaměstnance

  Ne, dlouhodobě nemohu sehnat

 zaměstnance

2. Jaké pracovní možnosti nabízíte?

  Jednosměnný provoz

  Vícesměnný provoz

  Možnost zkráceného úvazku

  Pružná pracovní doba

  Home office

  Možnost DPP, DPČ

  Zaměstnávání OZP 

 popř. jiné znevýhodnění

3. Máte zájem o spolupráci a být součástí 
sítě zaměstnanosti? Pokud ano, uveďte 
kontakt a my se Vám ozveme.

Děkujeme za vyplnění dotazníku a těšíme se 
na případnou spolupráci.

Pozvánka na Den 
Regionu Orlicko-Třebovsko

Nové herní prvky pro děti

Dotazník – lokální síť zaměstnanosti
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V měsíci květnu za námi přijela paní Lenka 
Hradecká s Indiánským příběhem – jednalo se 
o program s prvky muzikoterapie a environme-
tální výchovy. Děti byly zapojeny do příběhu, 
hrály na netradiční hudební nástroje a s napě-
tím čekaly na rozuzlení pohádky. Ještě víc se 
ale těšily na školní výlet – menší děti se vypra-
vily do Líšnice na farmu Šťastný domov mezi 
zvířátka, seznamovaly se s péčí o ně, povídaly 
si o nich a hrály si s nimi. Starší kamarádi se 
nechali zlákat sportovními atrakcemi v Pří-
vratu, kde je čekaly prvky rozvíjející motoriku, 
představivost, obratnost a nebojácnost. Oba 
výlety byly velmi zdařilé a všichni zúčastnění 
na ně jistě budou vzpomínat. Dětský den, který 
je spojený se svátkem dětí, probíhal na školní 
zahradě v rámci dopoledních aktivit. Soutě-
žilo se, tančilo a zpívalo, jak už to na takové 
oslavě bývá. Třešničkou na dortu pak byla 
lákavá sladká zmrzlina, mňam! „Každá školka 
má svůj konec jako měla začátek“ – to je text 
písničky, kterou se předškoláčci loučí nejen se 

školkou, ale hlavně s kamarády a učitelkami, se 
kterými prožili spoustu hezkých chvil. Je tu šer-
pování, předání upomínkových předmětů, a pak 
už hajdy do života – tedy pardon – do školy… 
Nee, ještě počkat, je tu poslední společné 
odpoledne pro všechny: je tu zahradní slav-
nost „Jsme na jedné lodi“. Celá zahrada byla 
otevřena pro Výsluňáčky a jejich rodiče i souro-
zence. Odpoledne plné zábavy a legrace, poví-
dání i grilování něčeho výborného do bříška 
uteklo jako voda.
Chceme Vám všem poděkovat (dětem, rodičům 
i zaměstnancům školy) za uplynulý školní rok, 
který jsme společně a bez karambolů zvládli. 
Plnou parou vpřed nyní vyplouváme vstříc 
novým zážitkům a zkušenostem, ale nejdříve 
vytouženým prázdninám. Přejeme Vám všem 
spoustu sluníčka, pohody a lásky, a v září na 
shledanou!

Váš Výsluňáček
+ dětí a zaměstnanci MŠ Na Výsluní

Poděkování Lukáši Prokešovi.
Chtěla bych touto cestou velmi poděkovat 
Lukáši Prokešovi za jeho skvěle odváděnou 
práci. Vždy když jsem ho oslovila s prosbou 
o focení akce, vyšel mi vstříc, ať už na akce naší 
Mateřské školy Klubíčko, Skiinterkriterium či 
v neposlední řadě ples LDT Zblovice. Vím, že je 
to jeho práce, ale odvádí ji s maximálním nasa-
zením, je spolehlivý, fotky i komentáře k akcím 
jsou vždy velmi vydařené.

Vladislava Carbová,
ředitelka MŠ Klubíčko

Zprávičky z Výsluní

Mateřská škola Klubíčko

3. 6. jsme vyrazili na exkurzi do Aveny v Dlouhé 
Třebové. Děti byly velmi nadšené, mohly si nakr-
mit kravičky, pohladit telátka, svézt se v trak-
toru a sedět v různých zemědělských strojích. 
Chtěly bychom moc poděkovat paní Haně 
Drobné z Knapovce, že nám tuto exkurzi zaří-
dila, a také všem zaměstnancům Aveny, kteří 
nás provázeli a pečlivě se o nás starali během 
celé exkurze. Děti si odnesly nejen krásné 
zážitky, ale i dárečky a malé tetování na ručičce.

4.  6. naši malí sportovci vyrazili na 5boj 
v rámci Města v pohybu a moc si to tam užili. 
5. 6. jsme absolvovali poslední lekci předplavec-

Školní rok 2023/2024 byl bohatý na sportovní 
a kulturní akce, ale také na stavební úpravy. 
Na budově II. stupně byla na jaře zahájena 
rekonstrukce kotelny, výměna topné soustavy, 
instalace vzduchotechniky ve třídách, zateplení 
budovy a úprava prostoru kolem školy. Celý rok 
žila Kometa sportem. 

Na podzim všechny děti změřily své síly při 
atletickém čtyřboji, v zimě si žáci užili lyžařský 
a snowboardový kurz. V květnu se konal spor-
tovně turistický kurz pro 8. ročník, kde žáci zažili 
atmosféru na kole, lodičkách, ale i při netradič-
ních sportovních disciplínách. V červnu se letos 
poprvé konal Campingový kurz pro deváťáky. 

Ani Malá Kometa neměla o sportování nouzi. 
Celý rok děti provázely krásné akce. Páté roč-
níky v květnu prožily pět dní na Pobytu v pří-
rodě. Z kulturních akcí našich pěveckých sborů 
jste mohli zhlédnout Zimní koncert, účast na 
Duha Show v DDM, charitativní koncert v ZUŠ 
a Hudební akademii. V prosinci jste s námi pro-
žili Vánoce Na Štěpnici, v únoru jsme pro Vás 
přichystali Den otevřených dveří. Velký úspěch 
u dětí měly akce Halloween, den Za školu krás-
nější a Den her. 

Nelze opomenout účast našich žáků na soutě-
žích a olympiádách, patří jim poděkování. Naše 
škola byla zařazena mezi nejúspěšnější ZŠ na 
Orlickoústecku, jejichž žáci nejlépe zvládají při-
jímací zkoušky na čtyřleté studium. Školní rok 
je za námi a my Vám všem přejeme nádherné 
léto plné slunečných dní, nezapomenutelných 
zážitků a odpočinku.

kého výcviku v plaveckém bazénu v České Tře-
bové, kde nás paní lektorka vzala na prohlídku 
prostor pod bazénem a na balkonek, za což jí 
moc děkujeme. Malí plavci si poté naposledy 
v tomto roce užili bazén a naši neplavci zase 
průlezky a houpačky před ním.
6. 6. jsme vyjeli na Den země v parku Kociánka 
v Ústí nad Orlici, kde jsme si užili krásné dopo-
ledne s cvičenými dravci, včeličkami, ochutnáv-
kami mléčných výrobků a čajů a kytičkami.
7. 6. jsme s našimi předškoláčky navštívili třídu 
1.D na ZŠ Bratří Čapků. Moc děkujeme paní uči-
telce Mgr. Petře Růžičkové za krásnou hodinu 
v její třídě.

Mateřská škola Pastelka Knapovec

Ohlédnutí za školním rokem 
na Kometě
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EKO-BR-K 2024
Na konci května se žáci devátých tříd vydali do 
Zderazi na Ekologicko-branný kurz. Zde prožili 
týden plný výletů, sportovních soutěží, luštění 
šifer, vyzkoušeli si, jaké to je pohybovat se po 
lese podle mapy, a v neposlední řadě také nacvi-
čili divadlo na téma „Zlatá rybka a tři přání“. Byli 
rozděleni do osmi družstev, která za všechny 
tyto aktivity získávala body.

Na konci kurzu si všichni žáci odnesli pamětní 
medaili a krásné ceny, které jsme zakoupili za 
sponzorské dary od rodičů, za což jim moc 
děkujeme. 

V úterý 28. 5. žáci navštívili záchrannou sta-
nici Pasíčka, kde si adoptovali lišku a havrana 
a předali záchranné stanici dar ve výši přes 
dvanáct tisíc korun, který vybrali žáci školního 
parlamentu ve všech třídách naší školy. Všem, 
kteří přispěli, moc děkujeme.

Jan Jetmar

Hudební den na Čapkárně
V úterý 28. 5. si žáci 1. i 2. stupně naší školy 
užívali plnými doušky Hudební den na Čap-
kárně. Nejprve si vyslechli zábavnou formou 
pojatý koncert Black Bandu v ústecké ZUŠ 
a o odpolední program se postarala rocková 
skupina Doctor Victor z Prahy. 

Vybraným zájemcům připravila jedinečný 
zážitek v podobě hudební dílny v Musicbusu. 
Skupina mladých hudebníků poté neváhala 
vystoupit spolu s rockery a předvedla nacviče-
nou skladbu před početným publikem. Účinku-
jící tak mohli okusit i nefalšovanou atmosféru 
rockového koncertu.

Gabriela Cachová

Měsíc před prázdninami jsme si dokázali zpří-
jemnit spoustou zajímavých akcí. Hned na 
začátku jsme rozpohybovali svá těla v rámci 
akce Města v pohybu v Hylvátech, kde jsme si 
zahráli kuželky a následně se vyřádili na hřiš-
tích tohoto areálu. V pátek jsme se předvedli se 
svým kulturním programem na náměstí v ÚO. 
Ve druhém týdnu jsme vyjeli na školní výlet do 
Hradce Králové, kde jsme navštívili vodní elek-
trárnu s interaktivním programem. Tento den 
jsme pak završili v zábavném parku „Tongo“. 
Ve druhé polovině měsíce jsme využili pozvání 
na akci „Bezpečně na prázdniny“ v prostorách 
místního Aquaparku, kde se žáci setkali s lidmi 
IZS a seznámili se s jejich technikou. Než jsme 
se všichni rozutekli na prázdniny, čekal nás ještě 
týden plný zábavy. Tradičně jsme zařadili „Den 
mazlíčků“, kdy si žáci donesli do školy svá zví-

Atletický čtyřboj
V pondělí 3. června se na stadionu v Ústí nad 
Orlicí uskutečnil atletický čtyřboj naší základní 
školy. Více než 370 žáků z 18 tříd 1. stupně si 
vyzkoušelo sprint na 60 m, skok daleký, hod 
míčkem a vytrvalostní závod. Vše probíhalo za 
pěkného červnového počasí, které se malinko 
pokazilo až v samotném závěru celého dopo-
ledne. 

Všem dětem gratulujeme k dosaženým výko-
nům a děkujeme za pomoc při organizaci třídě 
7. B.

Jan Jetmar

Týden čtení
Školní knihovna se letos opět připojila k Týdnu 
čtení, který každoročně vyhlašuje projekt Celé 
Česko čte dětem. 

Učitelé z 1. i 2. stupně oprášili své oblíbené 
dětské knihy a o poledních pauzách věnovali 
20 minut svého času předčítání malým poslu-
chačům. Děkujeme!

Kateřina Kapounová

řátka. S nimi jsme strávili celé dopoledne a obo-
hatili se o informace, jak se o ně starat nebo 
co je potřeba k jejich pořízení. V dalším dni žáci 
opět sportovali, tentokrát však se svými rodiči. 
Na závěr této vydařené akce jsme společně 
poseděli u ohně a opekli si špekáčky. Někteří 
odjeli domů, jiní si chtěli užít ještě zábavu a pře-
nocovat ve škole. Den před vysvědčením jsme 
si pro žáky připravili překvapení v podobě taj-
ného výletu. V poslední den tohoto školního 
roku jsme si rozdali vysvědčení a vyšli vpřed 
letním prázdninám. A v září se budeme moc 
těšit na současné i budoucí žáčky.

Všem bychom za pedagogický sbor chtěli 
popřát léto plné zábavy, úsměvů, slunce 
a pohody.

Kolektiv ZŠ

Základní škola Bratří Čapků

Základní škola Kerhartice

Svět se mění a my s ním
Klima se mění a žáci 7. ročníku už vědí proč. 
V  rámci celoškolního ekologického tématu 
„Svět se mění a my s ním“ navštívili žáci 7. roč-
níku program zaměřený na klimatickou změnu. 
Program pro ně připravilo ekocentrum Paleta 
Oucmanice, kde místní lektorky velmi názorně 
a  interaktivně vysvětlily příčiny, důsledky 
a řešení současné klimatické situace. Program 
byl tříhodinový, ale rozhodně ne nudný. Odchá-
zeli jsme s pocitem, že každý může pro změnu 
něco udělat.

Mgr. Eva Svatošová

Poznej a chraň
Dne 4. června se na naší škole uskutečnila příro-
dovědná soutěž zaměřená na poznávání rostlin, 
které se zúčastnilo 90 dětí z 1. - 5. ročníku. 
Soutěžící určovali názvy ilustrovaných i živých 
rostlin. Žáci 3., 4. a 5. ročníku také rozeznávali 
názvy základních nerostů a hornin. Všem účast-
níkům patří velká pochvala za přípravu. Nejlepší 
obdrželi diplom a malou odměnu.

Mgr. Marcela Kubátová

Město v pohybu 
– Den životního prostředí
Sedmáci z naší školy navštívili program při-
pravený odborem životního prostředí našeho 
města ve spolupráci s partnery poskytujícími 
environmentální vzdělávání. Tentokrát bylo 
v nabídce ochutnávání bylinných čajů, výroba 
svíček, pozorování včel a práce včelaře, rybáře, 
zvířecího záchranáře a mnoho dalšího. Vystou-
pení dravců v letových ukázkách opět nadchlo 
malé i velké. Děkujeme městu Ústí nad Orlicí, 
moc jsme si to užili.

Mgr. Eva Svatošová
Mezi hřišti
Dne 13. 6. 2024 se ve venkovních prostorách 
naší základní školy uskutečnila akce „Mezi hři-
šti“. Z nesmělé myšlenky se vyvinulo moc prima 
odpoledne, na jehož realizaci se podíleli všichni 
zaměstnanci školy a také velká spousta žáků. 
Byla to vlastně akce „od nás, pro nás“ a všechny 
naše příznivce. Cílem akce bylo nejen prezen-
tovat všechny naše zájmové kroužky, ale také 
strávit příjemné chvíle s co nejvíce dětmi a jejich 
rodiči. Společně jsme se pobavili, poseděli jsme 
u točených a grilovaných dobrot, zasportovali 
jsme. Do „Hylvátského čtyřboje“ se nakonec 
přihlásilo přes čtyřicet odvážných dvojic. V pod-
večer nám některé děti předvedly svůj program, 
připravovaný na akci „Loučení s deváťáky“, po 
kterém následovalo vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovních dvojic. Odměnou nám byly úsměvy 
spokojených dětí a jejich rodičů a těšíme se 
na další společné setkání, třeba už na podzim. 
Nechte se překvapit. Děkujeme sponzorům za 
zdravé občerstvení a Městu Ústí nad Orlicí za 
finanční podporu této akce.

Mgr. Hana Svojanovská, 
Mgr. Kateřina Konkoľová

Děkujeme všem příznivcům za podporu v uply-
nulém školním roce. Rodičům děkujeme za 
důvěru a vytrvalý zájem o umělecké vzdělá-
vání dětí. 

Vážíme si vašich návštěv koncertů žáků ZUŠ 
a těšíme se opět na viděnou ve školním roce 
2024/25.

Základní škola Třebovská

ZUŠ Jaroslava Kociana
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Po letech máme nové webové stránky, kde 
s novou grafikou najdete i následující infor-
mace: Maratón maturitních zkoušek skončil, 
47 úspěšných absolventů převzalo maturitní 
vysvědčení. Přijímačky vedly k naplnění budou-
cích ročníků, v září se těšíme. Byla zvolena nová 
školská rada: Lenka Pospíšilová za rodiče, Hana 
Blaško za pedagogy, Lucie Matějková za kraj. 
Před eurovolbami jsme se zúčastnili projektu 
studentských voleb (vyhrál STAN). Cvičili jsme 
evakuaci i  invakuaci. 6. B pomáhala ČČK 
v  rámci Květinového dne. Absolvovali jsme 
program s virtuální realitou, koncerty v ZUŠ, 
pořad Síla lidskosti o N. Wintonovi a besedu 
s Ivou Markovou o Charitě ČR.
Třetí ročníky zvládly vodácký kurz na Vltavě. 6. 
B podnikla dějepisnou exkurzi do Prahy. Diva-
delníci uspořádali Poetické setkání, účastnili se 
Dětské scény a Wolkerova Prostějova. Včelaři 
letos poprvé stáčeli med.
Na červen byly v plánu školní výlety, cyklistický 
kurz 2. ročníků, turistický kurz 4. B, Večer 
odměn a díků a závěrečné projektové dny

Soutěže
V  mezinárodní literárně dějepisné soutěži 
Lidice 21 obsadila 2. místo Eliška Krčková (3. 
B), nejlepší práci měla Lucie Novotná (4. B), 4. 
místo dělily mj. Marie Kaucová a Magda Luxová 
(4. B). V biologické olympiádě získala v kraji 7. 
místo Sára Hofrichterová (4. B), 11. Barbora 
Luxová (2. B). Ve španělštině skončila 2. v kraji 
Viktorie Stránská (4. B), 4. Natálie Škarková (5. 
B), dokonce 1. Kateřina Kaucová (7. B), ta pak 
byla v celostátním kole 8.

Mgr. Pavel Holásek

Erasmus+ aneb Job shadowing 2024 mezi 
Vyšší odbornou školou a  střední školou 
zdravotnickou a  sociální Ústí nad Orlicí 
a Střední zdravotnickou školou sv. Bazila 
Veľkého v Prešově.
Naše škola v letošním školním roce 2023/2024 
pokračuje v mezinárodní spolupráci se Střední 
zdravotnickou školou sv. Bazila Veľkého z Pre-
šova.
Ve dnech 3. – 5. 6. 2024 na naši školu zavítaly 
Mgr. Viola Frankovská a Mgr. Ludmila Gurská, 
vyučující ze zdravotnické školy ze Slovenska. 
V rámci projektu Erasmus+ se zúčastnily něko-
lika vyučovacích hodin, ve kterých mohly vidět 
různé metody a přístupy k výuce. Měly také 
možnost sledovat žáky třetích ročníků oboru 
praktická sestra při odborné praxi na vybraných 
odděleních Orlickoústecké nemocnice. Pozo-
rovaly naše žáky přímo „v akci“ při odborných 

výkonech, organizaci sesterské práce, a mohly 
tak porovnat kompetence sestry u nás a na Slo-
vensku.
Velmi pozitivně hodnotily výbornou připrave-
nost našich žáků na reálné situace a schopnost 
aplikovat teoretické poznatky v praxi. V rámci 
programu se uskutečnila exkurze v Domově pro 
seniory Lanškroun s poutavým výkladem pana 
ředitele Ing. Milana Mináře o zajímavých akti-
vitách pro klienty. Nechyběla návštěva města 
Litomyšle a tamního renesančního zámku – 
památky UNESCO.
Věříme, že si naše kolegyně ze slovenské part-
nerské školy odnesly celou řadu poznatků, 
zkušeností a inspirace, které využijí při výuce. 
Děkujeme za milé setkání a těšíme se na další 
vzájemnou spolupráci.

Mgr. Leona Červinková

Gympl před prázdninami VOŠ a SŠ zdravotnická a sociální

Inzerce
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK.
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.

PRODLOUŽENÁ PRACOVNÍ DOBA 
V pondělí a ve středu do 18.00 hodin (v období 
letního času). Permanentky jsou k  dostání 
u řidiče Senior dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 
840 a IC města Ústí nad Orlicí (budova radnice).
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory, a nejen pro ně. Akce jsou určeny 
široké veřejnosti.

Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Kresby a Malby
1. 7.–31. 8. | výstava
Výstava Kresby a Malby při Univerzitě třetího 
věku provozované DDM Kamarád v  České 
Třebové. Prohlídku výstavy v budově OS ČČK, 
Kopeckého 840 lze sjednat individuálně na 
tel.: 775 112 998 nebo v době přítomnosti 
zaměstnanců OS ČČK a  při akcích centra. 
Vstup zdarma.

KURSY KRESBY A MALBY 
při Univerzitě třetího věku provozované DDM 
Kamarád v České Třebové (pod záštitou města 
Česká Třebová) probíhají v České Třebové již 
sedmým rokem. Scházíme se jednou měsíčně 
v ateliéru PALETA, každoročně vystavujeme svá 
výtvarná díla v prostorách restaurace a kavárny 
EVA v České Třebové a také v rámci společné 
výstavy kreativních kursů U3V v místním kul-
turním centru. Primárním cílem těchto kursů 
je výuka kresby (tužka, uhel, rudka, perokresba, 
pastelky) a malby (pastel, tempera, akryl, akva-
rel), sekundární smysl našich setkávání je pak 
společenský, neboť jsme všichni senioři, a tak 
nás kromě lásky k výtvarnému umění pojí i spo-
lečné radosti a starosti. 
Kromě kreslení a malování v ateliéru hodně 
malujeme i doma, ale setkáváme se rádi také 
na společných výletech za zajímavými výsta-
vami v okolních městech a na plenérech. Vyu-

žíváme i možnosti kreslit v přírodovědeckých 
muzejních expozicích.

Odpolední vycházka | 9. 7. | 14.00 hodin
Vycházka po okolí Ústí nad Orlicí, sraz účast-
níků je v uvedenou hodinu u budovy OS ČČK, 
Kopeckého 840.

Od města k městu | 11. 7. | zájezd BUS
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s jejich historií a zajímavostmi. Sedmé 
zastavení bude ve městě Skuteč, kde si pro-

hlédneme regionální muzeum, expozice obuv-
nictví a kamenictví. 
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Sraz účastníků je 
v 8.00 hodin na autobusovém nádraží v Ústí 
nad Orlicí. Cena je 90 Kč za osobu a obsahuje 
dopravu a vstupné.

Odpolední vycházka | 20. 8. | 14.00 hodin
Vycházka po okolí Ústí nad Orlicí. Sraz účast-
níků v uvedenou hodinu u budovy OS ČČK, 
Kopeckého 840.

Český červený kříž

Inzerce
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Od města k městu
22. 8. | zájezd BUS
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s jejich historií a zajímavostmi.
Osmé zastavení bude ve městě Králíky spojené 
s prohlídkou poutního areálu Hory Matky Boží 
(komentovaná prohlídka). 
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Sraz účastníků je 
v 9.00 hodin na autobusovém nádraží v Ústí 
nad Orlicí. Cena je 90 Kč za osobu a obsahuje 
dopravu a vstupné.

Sklárna Harrachov | 24. 8. | výlet BUS
Návštěva sklárny Novosad & syn v Harrachově 
spojená s prohlídkou a možností sledovat práci 
skláře i brusiče a kompletní postup zpracování 
skla tradiční hutní technologií. Součástí exkurze 
je i unikátní 127 let stará historická brusírna 
skla poháněná transmisemi a vodní turbínou. 
Vše je v téměř původní podobě a plně funkční. 
Prohlídka provozu trvá přibližně 45 minut. Po 
absolvování prohlídky sklárny si návštěvníci 
mohou individuálně prohlédnout sbírku skla 
a přilehlé muzeum skla. Tato prohlídka je již bez 
odborného výkladu. U vstupenky pro dospělé 
naleznete i kupón buď na ochutnávku místního 
piva, na kávu, čaj nebo nealko nápoj.
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Odjezd je v 7.00 
hodin z autobusového nádraží Ústí nad Orlicí. 
Cena je 250 Kč člen ČK/děti, 400 Kč ostatní 
a obsahuje dopravu + vstupenku.

Zahradní posezení – Loučení s létem
29. 8. | 16.00 hodin
Přijďte si popovídat, poslechnout hudbu na 
zahradu u  budovy OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840. Občerstvení zajištěno. Vstup 
zdarma. V případě špatného počasí se akce 
uskuteční v budově OS ČČK.

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
V období letních prázdnin bude provoz kavár-
ničky v  budově OS ČČK zajištěn jenom při 
konání akcí. Děkujeme za pochopení.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje. 
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

Bazar dětského a dospělého ošacení 
na zahradě ČČK
8. července 9.30 – 15.30 hodin
26. srpna  9.30 – 15.30 hodin

Provoz ošacovacího střediska ČČK 
o letních prázdninách
Ošacovací středisko je provozováno za podpory 
města Ústí nad Orlicí a Pardubického kraje.

1. 7.  9.30 – 15.30 hodin
8. 7.  9.30 – 15.30 hodin
15. 7. individuální obsluha
22. 7. individuální obsluha
29. 7. individuální obsluha
5. 8.  individuální obsluha
12. 8. individuální obsluha
19. 8. 9.30 - 15.30 hodin
26. 8. 9.30 – 15.30 hodin

Světový den první pomoci
4. 9. | 9.00 – 13.00 hodin | Kociánka
Ukázky z činnosti dobrovolných i profesionál-
ních složek Integrovaného záchranného sys-
tému ČR. Akce bude doplněna o DNY PRE-
VENCE A  ZDRAVÍ  – měření krevního tlaku, 
měření saturace  – procento kyslíku v  krvi, 
měření krevního cukru – glykemie, prevence 

před respiračními chorobami. Měření se pro-
vádí ZDARMA.

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás. Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky…
Nabízíme právě vám ukázat ostatním svá díla 
a sbírky v prostorách Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí.
Každý měsíc připravujeme výstavku různých 
fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za účelem 
výstavky nabízen ZDARMA – především seni-
orům. Bližší informace na tel.: 775 765 659.
Těšíme se na Vaše výstavky!

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových pokojích s vlastním sociálním zaříze-
ním, TV, internetem. Bližší informace a objed-
nání ubytování na tel.: 775 765 659.

V červenci není žádná akce, jsou prázdniny, 
užívejte si volna. Srpen 2024 - Senior kino 
nehraje a není ani cestopis.

Polsko – Mezigoří
22. 8. | celodenní turistický zájezd
V Mezigoří se setkáme s našimi polskými přá-
teli a společně vystoupáme po modré značce 
na Goru Igličnu a navštívíme kostelík Panenky 
Marie Sněžné (výstup cca 3 km – mírné stou-
pání), odkud se při sestupu můžete podívat 
do „Ogrodu bajek“- (zahrady pohádek), kam si 
za několik zlotých můžete koupit vstupenku. 
Poté sejdeme do městečka a  vydáme se 
k vodopádu na řece Wilčce, kde se můžete 
občerstvit v hotelu „U vodospadu„. Od 12.30 
do 16.30 hodin bude podle konkrétního počasí 
následovat volno pro další prohlídku obce, či 
procházku směrem na Králický Sněžník - cel-
kem asi 5 km. Další občerstvení je možné v cuk-
rárně, obchodech či restauracích. Kolem 16. 
hodiny vyjedeme domů se zastávkou v Mezilesí 
v prodejně Biedronka. 
Hlásit se můžete ve Sladkovně dne 6. a 13. 8. 
od 10.00 do 12.00 hodin do počtu 43 lidí. 
V ceně je doprava tam i zpět. Cena 70 Kč pro 
člena SK se zaplacením na rok 2024., obyva-
tel – nečlen hradí 100 Kč, neobyvatelé hradí 
125 Kč. Předpokládaný návrat do 18 hodin.
Jedete na vlastní nebezpečí, připojištění léčeb-
ných výloh je nutné a výbor ho doporučuje.
Akci zajišťují p. Ešpandr, Ing. Bednářová a p. 
Ešpandrová. Odjezd dle jízdního řádu:
Hylváty – brána f. Zářecký 07.35 hodin, Ben-
zina pod Duklou 07.40 hodin, Babyka 07.45 
hodin, Autobusové nádraží 07.50 hodin, 
Letohradská 07.55 hodin, Penzion 08.00 
hodin, Černovír - rozcestí 08.05 hodin.

Loučení s prázdninami s vnoučaty
29. 8. | Vodácké tábořiště Cakle
Bude opékání vuřtů a hudba. Nápoje lze zakoupit 
v restauraci, oheň bude k dispozici. Každý přihlá-
šený obdrží 1 ks vuřtu, hořčici a chleba. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně dne 6. a 13. 8. od 10.00 
do 12.00 hodin. Občerstvení 30 Kč za osobu. 
Sraz účastníků ve 14.30 hodin před CSP - bývalý 
Penzion, nebo ve 14.50 hodin přímo na místě. 
Akci za SK zajišťují Ing. Bednářová, p. Štěchová, 
p. Kovářová, p. Rabová. Akce se koná v rámci 
přihlášení do grantu Obec přátelská rodině 
a seniorům.

Na září připravujeme
• Cestopis, pí Štěchová
• Senior kino, p. Ešpandr
• Plavání v KPB, p. Kovářová
Členům doporučujeme: 
• Léto s cimbálem v Zahradnictví Šťastný
• 12. 9. – Exkurze na čističku odpadních vod, 

pěší vycházka, p. Bednářová
• 19. 9. – MDS a soutěž ve vaření gulášů, 

výbor SK
• 26. 9. – Český ráj, celodenní zájezd BUS,  

p. Štěchová, p. Ešpandrová

Současně všem našim členům, ale i obyvate-
lům a vedení města přejeme krásné a slunečné 
dny prázdnin. Sponzorům děkujeme za přízeň 
a podporu. Hledáme aktivního člena do výboru 
SK. Hlaste se u předsedy.

JUDr. Zdeněk Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Rabová  734188853, p. Ešpandrová 734188855, p. 
Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,  

p. Kovářová 733 517 403.  

Senior klub Ústí nad Orlicí
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Péče o pečující
Pokud pečujete o někoho doma a zároveň sami 
potřebujete podporu, může být program Péče 
o pečující pro vás ideálním řešením. Nabízíme 
vám možnost získat pomoc zdarma od psy-
chologa, rehabilitačního pracovníka, nutričního 
terapeuta a dalších odborníků. Bezplatné indi-
viduální konzultace jsou k dispozici, stejně jako 
účast na skupinových setkáních.
Pokud máte zájem se zapojit do tohoto pro-
gramu nebo potřebujete další informace, nevá-
hejte kontaktovat Mgr. Kateřinu Langrovou, 
poradkyni pro neformální pečující, v pracovní 
dny od 8.00 do 14.30 hodin na telefonním čísle 
736 503 570 nebo e-mailem na socialni.csp@
csp-uo.cz. Můžete také navštívit naši stránku 
na Facebooku: facebook.com/peceopecujici.

Centrum sociální péče

5. 7. | MUDr. Michaela Vávrová
Dolní Dobrouč 446, tel.: 465 543 015

6.–7. 7. | MUDr. Michal Teplý
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

13.–14. 7. | MUDr. Ladislav Židek
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

20.–21. 7. | MUDr. Milena Břízová
Na Štěpnici 999, ÚO, tel.: 465 525 210

27.–28. 7. | MDDr. Nela Nonnová
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

3.–4. 8. | MUDr. Valent Dostál
Smetanova 1390, tel.: 465 523 877

10.–11. 8. | MDDr. Anna Drdová
Polská 1308, ÚO, tel.: 731 099 377

17.–18. 8. | MDDr. Eva Duchečková
Litomyšlská 590, ČT, tel.: 606 704 599

24.–25. 8. | MDDr. Kateřina Fadrná
Masarykova 1071, ČT, tel.: 465 534 834

31. 8.–1. 9. | MUDr. Martin Formánek
Masarykova 1071, ČT, tel.: 731 784 643

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na: 
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

ČERVENEC - pozvánka na poznávací 
zájezd: Vysočina
Zruč nad Sázavou – zámek, Vodní dům Hulice – 
expozice vše o vodě.
Kdy: středa 17. 7. 2024, odjezd v 7 hod., zast. 
Letohradská, (Hylváty v 6.45 hod., Dukla v 6.50 
hod., Družba 6.55 hod., Letohradská v 7 hod., 
nádraží ČSAD v 7.05 hod.).
Cena: člen 400 Kč, nečlen 450 Kč (vstupné + 
doprava v ceně).

SRPEN - pozvánka na poznávací 
zájezd: Jeseníky
Zlaté Hory – Zlatorudné mlýny, středověký 
hornický skanzen, zrenovovaný kostel P. Marie 
Pomocné.
Kdy: středa 14. 8. 2024, odjezd v 7 hod., zast. 
Letohradská, (Hylváty v 6.45 hod., Dukla v 6.50 
hod., Družba 6.55 hod., Letohradská v 7 hod., 
nádraží ČSAD v 7.05 hod.). Cena: člen 400 Kč, 
nečlen 450 Kč (vstupné + doprava v ceně).
Přihlášky a platba vždy 1. a 2. čtvrtek v měsíci 
od 10 hod. do 11.30 hod. v Klubu důchodců – 
Sladkovně. Informace na tel. č. 737 378 815 – 
M. Bílková, 731 052 128  – D. Kopsová, 
732 976 667 – H. Lehnfeldová.

ZÁŘÍ - pozvánka na sportovní hry
Lanškroun – Obora: ve dnech 6. – 8. 9. se koná 
každoroční sportovní klání Svazu invalidů (účast 
pro spolek SPCCH ÚO sobota 7. září), cena 400 
Kč/os. Přihlášky zašlete do 15. 7. p. St. Hodrové 
na tel.: 720 573 054 formou SMS.

Na Vaši účast se těší a všem našim členům 
hezké léto přejí členové výboru ZO SPCCH.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n. Orlicí

Jak se máme v Domově
Máme za sebou druhé čtvrtletí tohoto roku a při 
ohlédnutí za ním je zřejmé, že jsme si ho maxi-
málně užili. V dubnu jsme díky cestovatelské 
přednášce manželů Poulíkových navštívili Albánii. 
Svým tancem zahájily čarodějnice čarodějnické 
veselí s opékáním buřtů. Pohodovou atmosféru 
dotvářela jako již tradičně kapela Nahonem. 
V květnu jsme s obyvateli a  jejich rodinnými 
příslušníky oslavili Den rodiny. Rodinné klany 
se utkaly v tipovacím kvízu a nejen vítězové byli 
odměněni medailí vyrobenou obyvateli v rámci 
keramické dílny. K poslechu a tanci nám zahrál 
pan Šalda. Zúčastnili jsme se také Veletrhu soci-
álních služeb, na kterém jsme prezentovali námi 
poskytované sociální služby. Dorazili k nám také 
poníci Poky a Popy z Hřebčína Karlen, tentokrát 
v doprovodu kozlíků Ludíka a Otíka. V červnu 
jsme pak šli z akce do akce. Odstartovali jsme 
jej výletem do Neratova. Cesta byla dlouhá, ale 
zážitek stál jako vždy za to. Díky obětavé paní 
Maixnerové ze Senior dopravy ČČK, která nás 
Taxíkem Maxíkem vyvezla až před vchod neob-
vyklého kostela s prosklenou střechou, jsme jeho 
ojedinělou atmosféru mohli prožít na vlastní kůži. 
Svým vystoupením nás potěšily i děti s DPS Pís-
nička ze ZŠ Komenského a klavíristé ze ZUŠ Ústí 
nad Orlicí, nechyběl ani recitál paní Dany Štěpá-
nové. Novinkou pro nás byla Čajová ceremonie, 
při které jsme měli možnost nahlédnout pod 
pokličku skutečného rituálu čínského vaření a pití 
čaje. Znovu jsme, jak se patří, oslavili Den námoř-
níků, zlákal nás i den se složkami integrovaného 
záchranného systému a Armádou ČR pořádané 
společností Tepvos v  Aquaparku. Pravidelně 
k nám docházela psí kamarádka Jenny a pokra-
čovala spolupráce se Střední školou automobilní, 
speciálně pak s kluky Zdendou a Tomášem.
Přejeme Vám všem krásné léto.

Zaměstnanci a obyvatelé Domova.
dduo.cz, tel.: 603 56 67 67, jsme také na FB

Domov důchodců

V rámci veřejné cyklotour nazvané „NA KOLE 
DĚTEM“ zavítal v pátek 31. května do Ústí nad 
Orlicí peloton vedený Josefem Zimovčákem. 
Peloton složený z několika desítek cyklistů při-
jel po poledni k Domu dětí a mládeže DUHA, 
kde byl připraven krátký kulturní program 
a občerstvení pro cyklisty.

Za nadační fond „Na kole dětem“ zde předal 
Josef Zimovčák do rukou místostarosty Jiřího 
Preclíka pamětní certifikát a poděkoval městu 
za dar ve výši 15 tisíc korun určený na pomoc 
onkologicky nemocným dětem. Nadační fond 
se snaží cílenými aktivitami rozšířit možnosti 
solidarity, tolik potřebné finanční pomoci a pod-
pory dětí v boji proti zákeřnému onemocnění. 

Svojí činností se především zaměřuje na spor-
tovní aktivity a zajištění rekondičních pobytů, 
které usnadňují dětem a jejich rodičům překo-
návat traumata způsobená těžkou nemocí.

Peloton Josefa Zimovčáka zastavil v Ústí



Pro děti a mládež
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V  pátek 5.  července bude MC zavřeno 
z důvodu státního svátku.
8. - 19. července bude zavřeno z důvodu 
čerpání dovolených.
Pokud budete chtít prostory v době uza-
vření využít, ozvěte se předem, půjčíme 
vám klíče.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
1., 8., 15., 22. a 29. 7. | 9.00 hodin
5., 12., 19. a 26. 8. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí. Sdílejte své 
starosti i radosti s novým přírůstkem do rodiny.

Domškoláci sobě
3., 10., 17., 24. a 31. 7. | 10.00-12.00 hodin
7., 14., 21. a 28. 8. | 10.00-12.00 hodin
Hledáte informace ohledně domškoláctví? Hle-
dáte podporu nebo jen cestu jak? 
Přihlaste se na e-mailu níže a rádi vám pora-
díme. Pouze pro předem přihlášené. Info a při-
hlášení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
2. 8. | 10.00-12.30 hodin
Čekáte miminko a  zajímají Vás věci kolem 
těhotenství, porodu nebo posvátného období 
šestinedělí? Přijďte mezi nás. Pouze pro pře-
dem přihlášené, program může být změněn, 

přesunut nebo zrušen. Nehodí se ti termín, ale 
podpora nebo konzultace ano? Napiš na e-mail 
níže a domluvíme se.
Na e-mail marketa.mcmedvidek@gmail.com 
můžete psát náměty na povídání nebo poža-
davky na konkrétní téma.

Loučení s prázdninami
30. 8. | 16.00 hodin
Přijďte se svými dětmi jako již tradičně na konci 
prázdnin na hravou akci na terasu před MC 
Medvídek v NG Nová Louže.
Děti se mohou těšit na jednoduché úkoly 
a malý skákací hrad. Na každého malého účast-
níka čeká překvapení. 
Součástí bude tombola, lístky bude možné 
zakoupit na místě. Vstupné dobrovolné.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny 
je 50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, 
volná herna  | Po | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, volná herna
St | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, volná herna
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Po-pá | 14.00-16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Během prázdnin je herna zavřená. Těšit se 
na vás budeme opět v září.

Tábor Narnie
6. – 13. července
Pobytový tábor pro děti 7 – 13 let.

Tábor 12+ „Mezi Eskymáky“
3. – 10. srpna
Stanový pobytový tábor pro děti 12 – 16 let.

Rodinný pobyt „Pejsek a Kočička“
17. – 22. srpna
Pobyt pro rodiny s dětmi s hosty lektory man-
žely Dvořákovými.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

KONTAKT: Eliška Pinkasová, DiS., tel.: 
604 313 249, e-mail:rcsrdicko@jbuo.cz, 
srdicko.jbuo.cz.

DDM Duha v Ústí nad Orlicí letos už sedmým 
rokem otvírá Kroužek plastikových modelářů 
pro děti od 9-19 let. Zaměřujeme se na vojen-
skou techniku, ale účastník si může vybrat 
i jinou oblast. 

Pokročilejší se učí stříkat airbrush pistolí. Děti 
se dozví i o historii zvolené techniky.

Kroužek se jednou za rok zúčastní i výletu do 
různých technických muzeí. Pokročilé děti jezdí 
i na soutěže po celé České republice. 

Bližší informace najdete na stránkách ddm-
-usti.cz pomocí ikonky Přihlašovadlo.

Kroužek vedou 
Jan Šípek a Jiří Martinec, 

mobil: 604 209 661

Speciální základní škola, mateřská škola a prak-
tická škola Ústí nad Orlicí připravila v Malé 
scéně úplně první ŠKOLNÍ AKADEMII. Během 
úterního odpoledne 21. května se na pódiu 
Malé scény vystřídali žáci školy s připraveným 
hudebním a dramatickým programem, který 
si nenechalo ujít zcela zaplněné hlediště. Sou-
částí programu byla také malá prodejní výstava 
keramického kroužku.

Rodinné centrum Srdíčko Nábor plastikových modelářůPrvní Akademie speciální školy
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Inzerce

V  sobotu 15.  června uspořádali dobrovolní 
hasiči Ústí nad Orlicí I. oblíbený Dětský den, 
který letos přilákal více než 250 dětí. 

Akce se konala na parkovišti vedle hasičského 
domu a pro děti byla připravena řada atrakcí, 
včetně soutěžních stanovišť ve stylu TFA, 
ukázky techniky IZS, práce mladých hasičů, 
malování na obličej, pěna nebo skákací hrad. 
Všichni návštěvníci si užili bohaté občerstvení 
a skvělou zábavu. 

Akce se konala za finanční podpory města Ústí 
nad Orlicí.

V pátek 14. června se na prostranství Kociánka 
v Ústí nad Orlicí konal již sedmý ročník oblíbené 
akce „Bubeníci na Kociánce“, kterou pořádala 
ZUŠ Jaroslava Kociana ve spolupráci s Klubem 
Popráč. 
Celé odpoledne bylo plné hudby, kdy se předsta-
vili nejmladší bubeníci, soubor bicích nástrojů 
Co-Bo-Drums a další talentovaní muzikanti. 
Vrcholem večera bylo vystoupení kapely MIA-
GRA s Martinem Kolářem a Martinem Severou. 
Akce přilákala plný amfiteátr diváků, kteří si užili 
skvělou atmosféru a začátek léta.

Dětský den u hasičů se vydařil

Bubeníci na Kociánce

Poslední květnovou sobotu se v Domě dětí 
a mládeže DUHA konala oblíbená Duha Show, 
přehlídka představující výsledky práce desí-
tek kroužků, které naše DDM pořádá. Akce 
nabídla širokou škálu vystoupení, od tanečních 
a hudebních čísel až po vzdušnou akrobacii.

První vystoupení předvedl pěvecký sbor Pís-
nička. Po pěveckém sboru přišla na řadu ener-
gická taneční skupina Street Dance. Násle-
doval kroužek Mini dance a Dance class. Pro 
nejmenší děti ve věku od 3 do 6 let je určen 
kroužek Minitančírna zaměřený na komplexní 
pohybové cvičení a tancování v rytmu písniček. 
V  tělocvičně DDM se konalo vystoupení 
kroužku karate a vzdušné akrobacie. Kroužek 
karate, který má v současnosti 60 členů, před-
vedl své dovednosti. Poté se představil krou-
žek vzdušné akrobacie, který předvedl vzrušující 
výkony v tanečním stylu ve vzduchu.

Následoval den otevřených dveří, kdy byly 
připraveny aktivity napříč celým spektrem 
kroužků, které naše DDM organizuje. DDM 
Duha navštěvuje okolo tisíce dětí v celkem 
téměř 8 desítkách kroužků.

DUHA SHOW lákala 
do DDM DUHA
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1. července Prázdninová stezka, hra pro děti, do 30.8. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Hvězdný prach, prázdninová hra Městská knihovna knihovna-uo.cz

Ilustrace Jiřího Fixla, výstava, červenec, srpen Městská knihovna knihovna-uo.cz

Quido Kocián-dílo posedlé krásou, výstava, do 25.8. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Na vlnách dětských snů  
aneb Kouzelný svět pana Ambrože, výstava, do 8.9.

Městské muzeum muzeum-uo.cz

Ústí n.O. roku 1973 na fotografiích J. Havla, do 31.8. Roškotovo dovadlo muzeum-uo.cz

Kresby a Malby, výstava, do 31.8. Český červený kříž cckuo.cz

10.00 hodin Garfield ve filmu Kino Máj klubcentrum.cz

2. července 19.30 hodin Tiché místo: První den, film* Kino Máj klubcentrum.cz

3. července 10.00 hodin Duna: Část druhá, film Kino Máj klubcentrum.cz

10.00-12.00 hodin Milujeme moře, čtení a tvoření pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

21.00 hodin Aristokratka ve varu, letní promítání park Kociánka klubcentrum.cz

6. července 9.00 hodin Černovírské Euro, 11. ročník fotbalového turnaje hřiště Pod lesem, Černovír FB Sokol Černovír 1936

17.00 hodin Heretici, kacíři a Mistr Jan Hus, přednáška Sbor CČSH, Sychrova 104

8. července 10.00 hodin Letní Bookstart, maminky s dětmi do 6 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 hodin Já, padouch 4, film Kino Máj klubcentrum.cz

9. července 14.00 hodin Odpolední vycházka Český červený kříž cckuo.cz

19.30 hofin Hrabě Monte Christo, film Kino Máj klubcentrum.cz

10. července 10.00 hodin Gump: Jsme dvojka, film Kino Máj klubcentrum.cz

10.00-12.00 hodin Léto s draky, čtení a tvoření pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin
Michal Köpping: Návod na pochopení vesmíru,  
vernisáž, výstava do 31.7.

Galerie pod radnicí vystavujou.cz

21.00 hodin Vocasy na tripu, letní promítání park Kociánka klubcentrum.cz

11. července 8.00 hodin Od města k městu - Skuteč, zájezd Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Výstava výtvarného umění, vernisáž, výstava do 11.8. Kulturní dům klubcentrum.cz

13. července 19.30 hodin Zápisník alkoholičky, film Kino Máj klubcentrum.cz

15. července 10.00 hodin Já, padouch, film Kino Máj klubcentrum.cz

16. července 19.30 hodin Zápisník alkoholičky, film Kino Máj klubcentrum.cz

17. července Zruč n. Sázavou, Vodní dům Hulice, poznávací zájezd SPCCH Tel.: 731 052 128

10.00 hodin Tlapková patrola ve velkofilmu Kino Máj klubcentrum.cz

10.00-12.00 hodin Seznamte se, čtení a tvoření pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

21.00 hodin Mission: Impossible Odplata - První část, letní promítání park Kociánka klubcentrum.cz

18. července 14.00-18.00 hodin Odpoledne pro dětské čtenáře od 7 do 12 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

20. července 19.30 hodin Vezmi mě na Měsíc, film Kino Máj klubcentrum.cz

21. července 18.00 hodin Větrná pohádka park Kociánka klubcentrum.cz

22. července 10.00 hodin V hlavě 2, film Kino Máj klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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23. července 9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

19.30 hodin Hrabě Monte Christo, film Kino Máj klubcentrum.cz

24. července 10.00 hodin V hlavě 2, film Kino Máj klubcentrum.cz

10.00-12.00 hodin Co je tak akorát?, čtení a tvoření pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

21.00 hodin Zahradníkův rok, letní promítání park Kociánka klubcentrum.cz

27. července Ústecký triatlon aquapark, okolí města www.ctcusti.cz

10.00 hodin Hylvátské slavnosti, Anenská pouť
park v Hylvátech u ZŠ, 
hřiště pod kuželnou

19.30 hodin Deadpool&Wolverine, film Kino Máj klubcentrum.cz

28. července 11.00 hodin Mše svatá kaple sv. Anny v Hylvátech

31. července 10.00-12.00 hodin Chraňme zemi, čtení a tvoření pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

21.00 hodin Matka v trapu, letní promítání park Kociánka klubcentrum.cz

1. srpna Kresby a Malby, výstava, do 31.8. Český červený kříž cckuo.cz

Prázdninová stezka, hra pro děti, do 30.8. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Hvězdný prach, prázdninová hra Městská knihovna knihovna-uo.cz

Ilustrace Jiřího Fixla, výstava, červenec, srpen Městská knihovna knihovna-uo.cz

Quido Kocián-dílo posedlé krásou, výstava, do 25.8. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Na vlnách dětských snů  
aneb Kouzelný svět pana Ambrože, výstava, do 8.9.

Městské muzeum muzeum-uo.cz

Ústí n.O. roku 1973 na fotografiích J. Havla, do 31.8. Roškotovo dovadlo muzeum-uo.cz

4. srpna 10.10-10.20 hodin Regionem Orlicka, etapový závod, průjezd městem ul. Královéhradecká, Moravská skpduha.cz

5. srpna 18.00 hodin
Otazníky života, přednáškový cyklus, do 16.8.,  
pouze ve všední dny

Malá scéna  dotknisenebe.cz

7. srpna 10.00-12.00 hodin Léto s draky, čtení a tvoření pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

11.00-15.30 hodin Dny zdraví, do 16.8. Mírové náměstí dotknisenebe.cz

18.00 hodin Ústecký salon, vernisáž, výstava do 28.8. Galerie pod radnicí vystavujou.cz

21.00 hodin Tajemství a smysl života, letní promítání park Kociánka klubcentrum.cz

8. srpna 18.00 hodin Byznys a víra, životní příběh R. Passera Malá scéna

9. srpna Janouškovo Ústí - Muzikanti v Cakli, 39. ročník Vodácké tábořiště Cakle slavekjanousek.cz

10. srpna Janouškovo Ústí - Muzikanti v Cakli, 39. ročník Vodácké tábořiště Cakle slavekjanousek.cz

11. srpna Černovírský kros, běžecký závod start u sokolovny v Černovíru FB Sokol Černovír, z.s.

12. srpna 10.00 hodin Letní Bookstart, maminky s dětmi do 6 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

13. srpna 14.00-18.00 hodin Odpoledne pro dětské čtenáře od 7 do 12 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

14. srpna
Jeseníky - Zlaté Hory, hornický skanzen,  
kostel P. Marie Pomocné

SPCCH Tel.: 732 976 667

10.00-12.00 hodin Detektivní pátrání, čtení a tvoření pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

16. srpna Ústecká staročeská pouť
park Kociánka, zahrada Hernychovy 
vily

19.15 hodin Žehnání obnovených obrázků P. Marie Ústecké ul. U Letiště, Dukla-Wolkerovo údolí farnostuo.cz

17. srpna Ústecká staročeská pouť
park Kociánka, zahrada Hernychovy 
vily

13.00 hodin Pouť na zahradě Hernychovy vily Městské muzeum muzeum-uo.cz

18. srpna Ústecká staročeská pouť
park Kociánka, zahrada Hernychovy 
vily
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10.30-19.30 hodin Poutní den s farností, mše, hry pro děti, koncert prostor parku u kostela a děkanství farnostuo.cz

20. srpna 14.00 hodin Odpolední vycházka Český červený kříž cckuo.cz

21. srpna 10.00-12.00 hodin Do školky, čtení a tvoření pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

21.00 hodin Sladký život, letní promítání park Kociánka klubcentrum.cz

22. srpna Polsko - Mezigoří, celodenní zájezd BUS Senior klub Tel.: 734 398 390

9.00 hodin Od města k městu - Králíky, zájezd BUS Český červený kříž ckuo.cz

17.00 hodin
Autorské čtení z nové knihy doc. M. Mackové  
Pod zelenou pečetí

Městská knihovna knihovna-uo.cz

24. srpna 7.00 hodin Sklárna Harrachov, výlet BUS Český červený kříž cckuo.cz

15.00 hodin Černovírské rolování slámy, 14. ročník náměstíčko v Černovíru

25. srpna 18.00 hodin Zajíček a Velká mrkvová loupež, pohádka park Kociánka klubcentrum.cz

27. srpna 9.00-16.00 hodin Farmářské a řemeslné trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

28. srpna 10.00-12.00 hodin Haló, Jácíčku, divadélko pro děti Městská knihovna knihovna-uo.cz

21.00 hodin Bratři, letní promítání park Kociánka klubcentrum.cz

29. srpna Loučení s prázdninami s vnoučaty, Senior klub Vodácké tábořiště Cakle Tel.: 731 601 548

16.00 hodin Zahradní posezení - Loučení s létem zahrada ČČK ckuo.cz
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Osadní výbor Hylváty – Dukla a město Ústí nad Orlicí vás zvou na slavnostní připomenutí 
720 let osídlení oblasti dnešních Hylvát. 

Zajištěno je občerstvení a v nabídce bude i rozličné zboží stánkového prodeje.

HYLVÁTSKÉ
SLAVNOSTI
aneb 720 let  od první  písemné zmínky o osídlení

27. ČERVENCE 2024

PARK HYLVÁTY A PŘILEHLÉ OKOLÍ

10:00–22:00 ANENSKÁ POUŤ
 skákací hrad, vláček, historický kolotoč, 
 střelnice, jízda na velbloudu, oslících a další

10:00–12:00  Složky IZS a městská policie

10:00–17:00  TRADIČNÍ JARMARK
 stánkový prodej, tvořivé dílny, malování na obličej

10:00–19:00  RYTÍŘI KRÁLE JANA
 Tomáš Moravanský – tábor rytíře, ukázka dobové  
 výzbroje a výstroje s možností si vše vyzkoušet

10:00–15:00  Hylváty, jejich obyvatelé 
 a život v archiváliích
 Státní okresní archiv Hylváty, Pivovarská 137/II

14:00  BETMENI – chlapecká rocková kapela

15:00 SDH – ukázka hasičské techniky, pěnová párty

16:30  KORONOVANKA

18:00 BEZTÍŽE (rock&blues)

19:30  KAREL RENDLA – kytary ke zpěvu a poslechu 
  
20:30–22:00  Rockotéka a a� erparty

HŘIŠTĚ POD KUŽELNOU

10:00–14:00  SPORTOVNÍ AKTIVITY 
 na nových herních prvcích

Volejbalový turnaj smíšených družstev o hodnotné ceny
areál SOKOL, antukové hřiště, registrace předem - tel: 777145883

Basketbalový klub Ústí nad Orlicí – soutěže na basketbalovém
hřišti pro všechny příchozí – hod na koš, dribling…

Kuželna – možnost zahrát si kuželky

KAPLE SV. ANNY V HYLVÁTECH

Venkovní panelová výstava historických fotografi í
14:00 Otevření kaple sv. Anny

15:00 Komentovaná prohlídka (PhDr. Michal Sklenář, Ph.D.)

15:30 Rytmická schola ústecké mládeže

16:00 Přednáška: Majitel pivovaru Ferdinand Miroslav Rössler
(připravilo městské muzeum)

16:00 Komentovaná vycházka po Hylvátech na téma:
Sídelní podoba Hylvát, architektonické a technické zajímavosti 
- lidová architektura, textilní továrna Friedrich Pollack, Applův mlýn, 
pivovar, věžové transformační stanice (připravilo městské muzeum)

V neděli 28. 7. od 11:00 proběhne v kapli sv. Anny mše svatá

sponzoruj[ou]:  město Ústí nad Orlicí | Autodezinfekce.cz | Ciprisacars, autobazar Ústí nad Orlicí
Erix | Fimodekor, Lenka Tomiková | Zemní práce, Igor Hudzík | Komar Trans s.r.o. | vasrealitak.cz
Drogerie Jevíčko s.r.o. ||| Změna programu vyhrazena.
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Osadní výbor Hylváty – Dukla a město Ústí nad Orlicí vás zvou na slavnostní připomenutí 
720 let osídlení oblasti dnešních Hylvát. 

Zajištěno je občerstvení a v nabídce bude i rozličné zboží stánkového prodeje.

HYLVÁTSKÉ
SLAVNOSTI
aneb 720 let  od první  písemné zmínky o osídlení

27. ČERVENCE 2024

PARK HYLVÁTY A PŘILEHLÉ OKOLÍ

10:00–22:00 ANENSKÁ POUŤ
 skákací hrad, vláček, historický kolotoč, 
 střelnice, jízda na velbloudu, oslících a další

10:00–12:00  Složky IZS a městská policie

10:00–17:00  TRADIČNÍ JARMARK
 stánkový prodej, tvořivé dílny, malování na obličej

10:00–19:00  RYTÍŘI KRÁLE JANA
 Tomáš Moravanský – tábor rytíře, ukázka dobové  
 výzbroje a výstroje s možností si vše vyzkoušet

10:00–15:00  Hylváty, jejich obyvatelé 
 a život v archiváliích
 Státní okresní archiv Hylváty, Pivovarská 137/II

14:00  BETMENI – chlapecká rocková kapela

15:00 SDH – ukázka hasičské techniky, pěnová párty

16:30  KORONOVANKA

18:00 BEZTÍŽE (rock&blues)

19:30  KAREL RENDLA – kytary ke zpěvu a poslechu 
  
20:30–22:00  Rockotéka a a� erparty

HŘIŠTĚ POD KUŽELNOU

10:00–14:00  SPORTOVNÍ AKTIVITY 
 na nových herních prvcích

Volejbalový turnaj smíšených družstev o hodnotné ceny
areál SOKOL, antukové hřiště, registrace předem - tel: 777145883

Basketbalový klub Ústí nad Orlicí – soutěže na basketbalovém
hřišti pro všechny příchozí – hod na koš, dribling…

Kuželna – možnost zahrát si kuželky

KAPLE SV. ANNY V HYLVÁTECH

Venkovní panelová výstava historických fotografi í
14:00 Otevření kaple sv. Anny

15:00 Komentovaná prohlídka (PhDr. Michal Sklenář, Ph.D.)

15:30 Rytmická schola ústecké mládeže

16:00 Přednáška: Majitel pivovaru Ferdinand Miroslav Rössler
(připravilo městské muzeum)

16:00 Komentovaná vycházka po Hylvátech na téma:
Sídelní podoba Hylvát, architektonické a technické zajímavosti 
- lidová architektura, textilní továrna Friedrich Pollack, Applův mlýn, 
pivovar, věžové transformační stanice (připravilo městské muzeum)

V neděli 28. 7. od 11:00 proběhne v kapli sv. Anny mše svatá

sponzoruj[ou]:  město Ústí nad Orlicí | Autodezinfekce.cz | Ciprisacars, autobazar Ústí nad Orlicí
Erix | Fimodekor, Lenka Tomiková | Zemní práce, Igor Hudzík | Komar Trans s.r.o. | vasrealitak.cz
Drogerie Jevíčko s.r.o. ||| Změna programu vyhrazena.

Program Kina Máj

Garfield ve filmu | 1. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

*Tiché místo: První den
2. 7. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

Duna: Část druhá | 3. 7. | 10.00 hodin
Sci-fi, dabing, vstupné 130 Kč

Já, padouch 4 | 8. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Hrabě Monte Christo
9. 7. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

Gump: Jsme dvojka | 10. 7. | 10.00 hodin
Rodinný ČR, vstupné 110 Kč

Zápisník alkoholičky
13. 7. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

Já, padouch 4 | 15. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Zápisník alkoholičky
16. 7. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 140 Kč

Tlapková patrola ve velkofilmu 
17.7. | 19.30 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 100 Kč

Vezmi mě na Měsíc
20. 7. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

V hlavě 2  3D
22. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Hrabě Monte Christo
23. 7. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

V hlavě 2 | 24. 7. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Deadpool & Wolverine
27. 7. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

*do 15 let nepřístupno

Program Kina Máj na srpen najdete v prů-
běhu července na webových stránkách klub-
centra – klubcentrum.cz.

Programová nabídka Klubcentra

Aristokratka ve varu
3. 7. | 21.00 hodin
Letní promítání pod širým nebem v parku Koci-
ánka. Vstupné dle promítaného titulu.

Vocasy na tripu
10. 7. | 21.00 hodin
Letní promítání pod širým nebem v parku Koci-
ánka. Vstupné dle promítaného titulu.

Výstava výtvarného umění
11. 7. | 18.00 hodin | vernisáž
Zahájení 26. ročníku tradiční výstavy, která 
potrvá do 11. srpna 2024.
Hudební doprovod: Ivan Rajský – varhany, zpěv. 
Vstupné dobrovolné.

Mission: Impossible Odplata – První část
17. 7. | 21.00 hodin
Letní promítání pod širým nebem v parku Koci-
ánka. Vstupné dle promítaného titulu.

Větrná pohádka
21. 7. | 18.00 hodin | park Kociánka
Podivín Větrovec se synem Větrovcem junio-
rem cestují po světě. Kam je vítr zavane, tam 
o něm vypráví. Vypráví pohádku o dětech od 
větrného mlýna. 
Když jednou vítr ustane a dlouho bezvětří trvá, 
vydají se do světa hledat krále větru. Průvod-
cem jim je kohout z korouhvičky a ten jim dá 
tuto hádanku: „Kdo je králem větru a kde pře-
bývá? Kde se nejvzácnější a nejmocnější vítr 
ukrývá?“ Jaká dobrodružství na cestě potkají? 
Najdou krále větru?
Komunikativní představení s  písničkami 
a milým humorem, Teátr Pavla Šmída. Vstupné 
dobrovolné.

Zahradníkův rok
24. 7. | 21.00 hodin
Letní promítání pod širým nebem v parku Koci-
ánka. Vstupné dle promítaného titulu.

Matka v trapu
31. 7. | 21.00 hodin
Letní promítání pod širým nebem v parku Koci-
ánka. Vstupné dle promítaného titulu.

Tajemství a smysl života
7. 8. | 21.00 hodin
Letní promítání pod širým nebem v parku Koci-
ánka. Vstupné dle promítaného titulu.

Sladký život | 21. 8. | 21.00 hodin
Letní promítání pod širým nebem v parku Koci-
ánka. Vstupné dle promítaného titulu.

Zajíček a Velká mrkvová záhada
25. 8. | 18.00 hodin | park Kociánka
Zajíček Kuliferda pěstuje mrkev. Věřte, že se na 
záhonku dost nadře, ale dělá to rád. Jenomže 
jednoho dne se mrkev ztratí. Někdo ukradl zajíč-
kovi papání. A to se nedělá! Avšak zloděj se pře-
počítal. Protože Kuliferda je také velký detektiv. 
A kupodivu – začne to pouhou mrkví a skončí 
záchranou celého království. Hudební a inter-
aktivní pohádka, Divadlo 100 opic. Vstupné 
dobrovolné.

Bratři | 28. 8. | 21.00 hodin
Letní promítání pod širým nebem v parku Koci-
ánka. Vstupné dle promítaného titulu.

V případě nepříznivého počasí bude promí-
tání přesunuto z Kociánky do restaurace 
Popráč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí

Registrujte se zdarma na ustinadorlici.mobil-
nirozhlas.cz nebo prostřednictvím formuláře, 
který je k dispozici v informačním centru města.
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Pozvánka na přednášku

Sbor Církve československé husitské vás zve 
na přednášku Heretici, kacíři a Mistr Jan Hus, 
která se uskuteční dne 6. 7. 2024 od 17.00 
hodin ve sboru CČSH v Ústí nad Orlicí (ulice 
Sychrova 104). Po přednášce bude možnost 
posedět a opéct si vlastní uzeninu na sborové 
zahradě.
Všichni jste srdečně zváni.

Aneb 720 let od první písemné zmínky osíd-
lení lokality.
Osadní výbor Hylváty - Dukla a město Ústí nad 
Orlicí vás zvou v sobotu 27. července 2024 od 
10.00 hodin do Hylvát. Připomeneme si 720 
let od první písemné zmínky osídlení oblasti 
dnešních Hylvát. Zároveň si připomeneme 
tradici Anenské pouti, kdy po celý den budou 
v prostoru hylvátského parku pouťové atrakce, 
občerstvení a v nabídce bude i rozličné zboží 
stánkového prodeje. Na hřišti pod kuželnou 
budou probíhat sportovní aktivity.
V neděli 28. července se v kapli sv. Anny usku-
teční od 11.00 hodin Mše svatá.
Program slavností je součástí tohoto vydání ÚL.
Program bude zveřejněn i na webových strán-
kách města, Facebooku, Mobilním rozhlasu 
a na plakátech.

Srdečně vás zveme v neděli 18. srpna do 
prostor parku u  kostela a  děkanství na 
setkání u příležitosti Ústecké pouti.

Připravili jsme pro vás následující program

10.30 hodin – Slavnostní poutní mše svatá
11.30 hodin – Možnost občerstvení: donesené 
palačinky, grilované maso a další dobroty
12.30 hodin – Benefiční káva a zákusek na 
potřeby farnosti
13.00 hodin – Hry a soutěže pro děti v Parku 
u kostela (připravuje Orel, jednota Ústí n.O.)
15.00 hodin - Pavel Helan: Proč mladí poslou-
chají hip-hop. O smyslu a vlivu hudby na člověka 
(přednáška)

Poutní koncert pro Tebe
17.00 hodin – Pavel Helan
19.00 hodin  – kapela Cumnot (farní dvůr, 
vstupné dobrovolné)

Koncert se uskuteční také díky podpoře města 
Ústí nad Orlicí. Těšíme se na společně strávený 
den. Občerstvení zajištěno.

farnostuo.cz

Hylvátské slavnostiPoutní den s farností 
Ústí nad Orlicí

Město Ústí nad Orlicí Vás zve na 99. staročes-
kou ústeckou pouť, která se uskuteční ve dnech 
16. – 18. srpna v prostoru parku Kociánka a na 
zahradě Hernychovy vily, kde budou připraveny 
např. ukázky řemesel nebo hračky a hříčky nejen 
pro děti. 

Pro malé i velké návštěvníky budou připraveny 
rozmanité pouťové atrakce, stánky s občerst-
vením a s pouťovým zbožím, výstavy, kulturní 
programy, sportovní turnaj, pouťová zábava 
a mnoho dalšího. 

Aktuální informace o  programu a  časech 
konání jednotlivých doprovodných akcí budou 
průběžně zveřejňovány na webových stránkách 
města - ustinadorlici.cz, Facebooku a Insta-
gramu města, na platformě Mobilní rozhlas 
nebo na plakátech.

Staročeská ústecká pouť

Rolování slámy v Černovíru

Srdečně Vás zveme na soutěž v  koulení 
balíku slámy na čas, na 14. ročník Černo-
vírského rolování slámy, které se uskuteční 
v sobotu 24. srpna 2024 od 15.00 hodin 
na černovírském náměstíčku.
Balíky slámy mohou koulet muži, ženy i děti, 
ve čtyřčlenných týmech, na trati dlouhé 222 
metrů. Pro družstva žen a dětí je trať kratší, 
děti mají i menší balíky slámy.
Všechny týmy obdrží věcné ceny. Vítězové 
si kromě cen odnesou ještě putovní pohár 
a soudek piva. Po celou dobu akce je zajištěno 
bohaté občerstvení, dětské atrakce, tvořivá 
dílnička (klíčenky, záložky do knih), i hudební 
produkce.
Všichni jste srdečně zváni.

Galerie pod radnicí

Červenec

V  červencovém termínu představí spolek 
STOReAGE z.s. v Galerii pod radnicí Návod na 
pochopení vesmíru z autorské dílny Michala 
Köppinga.

Michal Köpping – Představ si, že je ti teplo

Černobílá surrealistická disputace k tématu 
fotografie
Nikdy předtím nepořizovali lidé tolik obrazů 
k  zachycení skutečnosti jako po masovém 
rozšíření digitálních fotografických snímačů 
a mobilních telefonů. Miliardy denně. Dokonale 
ostrý a tonálně vyvážený obraz za jednu dvou-
tisícinu sekundy. Bez většího úsilí. 

Co když ale přistoupíme k pořizováni fotky 
postaru, složitě, ručně, mechanicky a  che-
micky? Kombinováním velkoformátových nega-
tivů na filmu s negativy na papíru a výstupem 
do bromostříbrné kopie? Výsledek je zdlouhavý, 
nedokonalý se spoustou chyb a hlavně defini-
tivní. Nemůžou být ony nedostatky nakonec 
přidanou hodnotou? 

A konečnost procesu a výstupu připomenutím, 
že ve skutečném životě se nejde vždycky vrátit 
k poslední uložené verzi? A víte, jaký je tajný 
život vašeho v garáži odloženého přímotopu? 
Nepořádá náhodou party se striptérkou? A dá 
se to pochopit? Vědomě, podvědomě, nevě-
domě?

Michal Köpping - Návod na pochopení vesmíru
10.–31. 7. 2024
Vernisáž ve středu 10. 7. 2024 v 18 hodin.

Srpen
V srpnu proběhne v Galerii pod radnicí expozice 
dedikovaná tradiční organizaci tzv. Ústeckého 
salonu. Svým pojetím se nicméně vrací ke koře-
nům akce: a to nejen výběrem toho nejkvalit-
nějšího z dostupné nabídky. Jedná se tak ten-
tokrát o úzký výběr nejvýznamnějších autorů, 
i na počtu děl striktně omezený vlastním pohle-
dem kurátora expozice - a takto tedy zároveň 
o zcela protichůdný koncept k (de facto sou-
časně probíhající) výtvarné výstavě Klubcentra, 
těžící z autorské základny naopak co nejširší.

ÚSTECKÝ SALON
7.–28. 8. 2024
Vernisáž ve středu 7. 8. v 18 hodin.
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Prázdninová stezka
1. 7.–30. 8. | pro děti
Vydejte se okolo knihovny, čtěte, pátrejte a luš-
těte. Bližší informace dostanete na dětském 
oddělení.

Milujeme moře
3. 7. | 10.00-12.00 hodin
Čtení a tvoření podle knihy A pak na mě mrkla. 
V knihovně nebo na zahradě (při pěkném počasí 
si vezměte deku). Prosíme o příspěvek na mate-
riál 30 Kč.

Letní Bookstart | 8. 7. | 10.00 hodin
Setkání maminek s dětmi do 6 let, na akci je 
nutné se přihlásit ve FB skupině nebo na mail 
iveta.sedova@knihovna-uo.cz, prosíme o pří-
spěvek 30 Kč na materiál.

Léto s draky | 10. 7. | 10.00-12.00 hodin
Čtení a  tvoření podle knihy Draci se nedělí. 
V knihovně nebo na zahradě (při pěkném počasí 
si vezměte deku). Prosíme o příspěvek na mate-
riál 30 Kč.

Seznamte se
17. 7. | 10.00-12.00 hodin
Čtení a tvoření na motivy knihy Maxipes Fík. 
V knihovně nebo na zahradě (při pěkném počasí 
si vezměte deku). Prosíme o příspěvek na mate-
riál 30 Kč.

Odpoledne pro dětské čtenáře od 7 do 12let
18. 7. | 14.00-18.00 hodin
Čtení, hry, soutěže, malování, tvoření….

Co je tak akorát?
24. 7. | 10.00-12.00 hodin
Čtení a tvoření na motivy knihy Slon a mrave-
nec. V knihovně nebo na zahradě (při pěkném 

Součástí letošních městských slavností Město 
v pohybu byla i sousedská večeře, při které se 
sešli sousedé všech věkových kategorií, aby 
společně sdíleli jídlo a čas. Akce se uskutečnila 
na prostranství u kostela Nanebevzetí Panny 
Marie. Atmosféra byla neformální a přátelská, 
bez pevného programu, což umožnilo účastní-
kům si večeři užít podle svých představ. Pod-
večer a večer se nesl ve znamení rozhovorů, 
smíchu a příjemného setkávání, a podle ohlasů 
byla akce velmi úspěšná. I přes dešťové pře-
háňky, které akci doprovázely těsně před začát-
kem a na závěr zůstala nálada skvělá a déšť 
celkový zážitek nepokazil. Překvapením pro 
přítomné bylo živé hudební vystoupení. Sou-
sedská večeře vznikla ve spolupráci s Ondřejem 
Kobzou a jeho spolkem Piána na ulici.

-LP-

počasí si vezměte deku). Prosíme o příspěvek 
na materiál 30 Kč.

Chraňme zemi
31. 7. | 10.00-12.00 hodin
Čtení a tvoření na motivy knihy 365 tučňáků. 
V knihovně nebo na zahradě (při pěkném počasí 
si vezměte deku). Prosíme o příspěvek na mate-
riál 30 Kč.

Léto s draky | 7. 8. | 10.00-12.00 hodin
Čtení a tvoření na motivy knihy Ajdar. V knihovně 
nebo na zahradě (při pěkném počasí si vezměte 
deku). Prosíme o příspěvek na materiál 30 Kč.

Letní Bookstart
12. 8. | 10.00 hodin
Setkání maminek s dětmi do 6 let, na akci je 
nutné se přihlásit ve FB skupině nebo na mail 
iveta.sedova@knihovna-uo.cz, prosíme o pří-
spěvek 30 Kč na materiál.

Odpoledne pro dětské čtenáře 
od 7 do 12 let
13. 8. | 14.00-18.00 hodin
Čtení, hry, soutěže, malování, tvoření….

Detektivní pátrání
14. 8. | 10.00-12.00 hodin
Čtení a  tvoření na motivy knížky Ukradené 
lupení. V knihovně nebo na zahradě (při pěkném 
počasí si vezměte deku). Prosíme o příspěvek 
na materiál 30 Kč.

Do školky
21. 8. | 10.00-12.00 hodin
Čtení a tvoření na motivy knížky Ani za nic. 
V knihovně nebo na zahradě (při pěkném počasí 
si vezměte deku). Prosíme o příspěvek na mate-
riál 30 Kč.

Pod zelenou pečetí
22. 8. | 17.00 hodin
Autorské čtení doc. Marie Mackové z její nové 
knihy Pod zelenou pečetí.

Haló, Jácíčku | 28. 8. | 10.00-12.00 hodin
Zahrajeme vám divadélko na motivy knížky 
Daisy Mrázkové. V knihovně nebo na zahradě 
(při pěkném počasí si vezměte deku). Prosíme 
o příspěvek na materiál 30 Kč.

Hvězdný prach – prázdninová hra
Po celé léto plňte týdenní knižní úkoly a sbí-
rejte hvězdy do chodníku slávy. Pro děti od 12 
let. Získejte V.I.P. vstupenku na exkluzivní NOC 
V KNIHOVNĚ, která se bude konat 20. 9. 2024. 
Více informací získáte v knihovně na dětském 
oddělení, na FB a webu knihovny.

Ilustrace Jiřího Fixla
červenec – srpen | výstava
Jiří Fixl je český malíř, grafik a ilustrátor, půso-
bil jako výtvarný redaktor nakladatelství Alba-
tros a časopisu Mateřídouška. Dlouhodobě se 
věnuje zejména ilustrování časopisů a knih pro 
děti a mládež.

Provozní doba knihovny o prázdninách
Oddělení pro dospělé
Po  9.00-14.00 hod.
Út  9.00-18.00 hod.
St  9.00-14.00 hod.
Čt  9.00-14.00 hod.
Pá  9.00-18.00 hod.
So  zavřeno

Dětské oddělení
Po - Pá 9.00-14.00 hod.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

Sousedská večeře se vydařila
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Pozvánka SDH Ústí nad Orlicí I. Den pro sousedy v Černovíru

Sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orlicí I. (sta-
nice u bývalé pošty v centru města) vás srdečně 
zve u příležitosti konání Staročeské ústecké 
pouti 16. – 18. 8. do Hasičské hospody. Nebude 
chybět pivo jako křen, točená limonáda, klobása 
na grilu a další dobroty. Budete nás moci pod-
pořit i ve stánku na Kociánce umístěném mezi 
Hernychovou vilou a Kulturním domem.

V sobotu 17. 8. budeme moc rádi, když přijdete 
od 18.00 hod. na tradiční pouťovou zábavu 
s kapelou Těžká doba, která se bude konat před 
Hasičským domem (Hakenova ulice).

Těšíme se na Vás,
SDH Ústí nad Orlicí

V Černovíru se poslední květnový pátek konal 
den sousedství spojený s  kácením máje. 
V rámci odpoledního programu bylo připraveno 
posezení na návsi, ochutnávka domácích spe-
cialit a soutěže pro děti. 
Vyvrcholením akce bylo kácení 33 metrů vysoké 
máje, kterou letos čtenáři Deníků označili za 
nejhezčí na Orlickoústecku.

Inzerce

Quido Kocián – dílo posedlé krásou
Výstava | do 25. 8.
Reprezentativní výstava ke 150. výročí naro-
zení slavného ústeckého rodáka připravená 
ve spolupráci s městem Ústí nad Orlicí a aka-
demickým sochařem Igorem Kitzbergerem. 
K výstavě je připraven poutavý prodejní katalog.

Na vlnách dětských snů aneb Kouzelný svět 
pana Ambrože
Výstava | do 8. 9.
Výstava modelů orlickoústeckého rodáka Old-
řicha Ambrože. Prohlédnout si můžete nejen 
lodě, vzducholodě, ponorky a dětské pokojíčky, 
ale i výstavu fotografi í ústeckých zákoutí.

Ústí nad Orlicí roku 1973 na fotografi ích 
Josefa Havla
Výstava | do 31. 8.
Výstava v Roškotově divadle dokumentuje pře-
vážně městskou zástavbu určenou k demolici 
na přelomu let 1973 a 1974. Výstava je zpří-
stupněna pouze v době konání akcí v divadle.

Pouť na zahradě Hernychovy vily
17. 8. | 13.00 hodin
Tradiční klidná pouť na muzejní zahradě - přijďte 
si vyrobit náramek, zatočit na hrnčířském kruhu 
nebo si vyzkoušet předení. Čeká vás toho mno-
hem víc a těšit se opět můžete i na oblíbe-
ného Přemka Fabiánka s jeho pavouky a hady 
a muzejní kolo štěstí o drobné ceny.

Římskokatolická farnost – děkanství Ústí nad 
Orlicí srdečně zve na požehnání obnovených 
obrázků P. Marie Ústecké u příležitosti Ústecké 
pouti.
Začátek v pátek 16. srpna 2024 v 19.15 
hodin u obrázku v ulici U Letiště (na konci 
sídliště), odtud pak půjdeme pěšky k dru-
hému obrázku při cestě na Duklu. U obou 
památek modlitba s požehnáním obrázku.
Jedná se o dvě sakrální památky, obecně ozna-
čované jako Boží muka. Jedna je zachována 
u sídliště při cestě na staré letiště a druhá při 
cestě na Duklu ve Wolkerově údolí. Na původní 
podstavce byly během dubna umístěny nové 
fotokopie obrazů ústecké Panny Marie, jako 
náhrada za počasím poškozené obrázky.

Městské muzeum

Žehnání obnovených obrázků 
Panny Marie Ústecké
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V sobotu 1. června proběhlo oblastní kolo sou-
těže Mladí Horalové – Orlický HORAL na Stude-
neckých skalách v Orlických horách. Na závod 
bylo přihlášených celkem 30 týmů z 8 oddílů, 
nakonec se ve 3 kategoriích zúčastnilo soutěže 
28 dvojic (56 závodníků), jeden tým nedojel 
z důvodu deště, druhý ze zdravotního důvodu. 
I  přes nepřízeň počasí, kdy od rána zhruba 
do 12 hodin pršelo a pršelo, se závod vyda-
řil. Na hladkém průběhu má svůj podíl každý, 
kdo se nějakým způsobem zapojil a přispěl 
svým dílem, bylo to přes 40 pořadatelů, rodiče 
i doprovod dětí. Žádná z disciplín se nemusela 
rušit. Díky zakrytí skal už v pátek, se dokonce 
lezlo i v době deště po suchém povrchu skály.
Tímto zveme veřejné publikum na finále sou-
těže Mladí Horalové 2024, které je zároveň 
MČR. Akce se bude konat v termínu 14.–
15. září 2024 na stejném místě, a to na 
Studeneckých skalách.
Bližší informace a doprovodný program bude 
zveřejněn v zářijových Ústeckých listech, strán-
kách Českého horolezeckého svazu a na webu 
oddílu před závodem.

Konalo se oblastní kolo 
Mladých Horalů

Pojeď s námi! Stále jsou volná místa!
HO DUHA UO z.s. pořádá lezecké soustředění 
v duchu alpinistické soutěže Českého horolezec-
kého svazu jménem Mladí Horalové, bude zamě-
řeno na trénink, metodiku, zdravovědu, orientaci 
v terénu, atd. Soustředění je určeno dětem od 
9 let, místo: kemp Milovy, Žďárské vrchy, ter-
mín: 4. 8.–10. 8. 2024. Ubytování: vlastní stany, 
stravování: plná penze, doprava: vlastní. Cena 
zahrnuje: plná penze, pojištění, instruktoři, stany 
(6.000 Kč), 5 500 Kč pro členy oddílu HO DUHA 
UO z.s. Přihlášení a informace: web oddílu – horo-
duha.cz nebo email - horoduhauo@gmail.com.

Veřejné lezení na stěně DDM
Přes letní prázdniny je stěna uzavřena, v září 
budeme informovat o termínu zahájení veřej-
ného lezení.

Nábor dětí do horolezeckého oddílu
Zájemci najdou přihlášku a informace na webu 
oddílu.

Lezecké pobytové 
soustředění Mladí Horalové

Orlickoústecký tým BB Com Cycling Team 
(dříve Jaroslav Kulhavý Cycling Team) si Vás 
dovoluje pozvat na Mistrovství České repub-
liky v silniční cyklistice mládeže a paracyklistů, 
které se koná v Tisové a okolí. V sobotu 13. 7. 
od 9.00 hodin se jede časovka jednotlivců po 
trase – Tisová – Zaháj – Vračovice – Zaháj – 
Zálší - Zaháj – Tisová a v neděli 14. 7. se od 
9.00 hodin jede hromadný závod na okruhu 
Tisová – Zaháj – Vračovice – Svatý Jiří – Vodě-
rady – Chotěšiny – Dolní Sloupnice – České 
Heřmanice – Tisová. Jedná se jednu z nejvý-
znamnějších sportovních akcí v Pardubickém 
kraji (MČR mládeže se do našeho kraje vrací 
po několika desítkách let). Akce proběhne pod 
záštitou Pardubického kraje. U obou dvou 
závodů (časovky a hromadného závodu) bude 
přítomna Česká televize, účast při předávání 
cen a autogramiádě potvrdili Leopold König 
a olympijský vítěz Jaroslav Kulhavý. Přijďte 
fandit našim cyklistickým nadějím, ale i těm, 
kteří přes svůj handicap závodně sportují.

BB Com Cycling Team

MČR v silniční cyklistice
mládeže a paracyklistů

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Koupím gramofonové LP desky 
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v hotovosti. Nabídky na tel.: 724 22 92 92,
nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Dům na prodej u vlakového nádraží Ústí nad 
Orlicí – Město. Info na usti.online, nebo na 
tel.: 704 089 654.

Ve dnech 2. – 4. srpna se uskuteční 38. ročník 
mezinárodního cyklistického etapového závodu 
juniorů – „Regionem Orlicka Lanškroun 2024“. 
Trasa 4. etapy závodu v neděli 4. srpna povede 
i přes naše město a průjezd pelotonu ulicí Morav-
skou a Královéhradeckou je plánován zhruba 
v čase 10.10 až 10.20 hodin (záleží na rychlosti 
závodníků). Etapa bude dále pokračovat přes 
Andrlův chlum do Řetové, Přívratu, České Třebové 
a přes Skuhrov zpět do Lanškrouna.

Regionem Orlicka

Inzerce



Sport

[24]07-08 / 2024

Inzerce

Až do konce září bude probíhat 13. ročník velké 
letní soutěže Cyklopecky Východní Čechy 2024. 
Soutěž tradičně nabízí 15 cyklotras v Pardu-
bickém a Královéhradeckém kraji. Účastníci 
soutěže sbírají razítka do razítkovací karty, 
kterou je možné si vyzvednout na razítkova-
cích místech, nebo v informačních centrech 
v Pardubickém kraji. Alternativní možností je 
načítání QR kódů na svoji elektronickou kartu. 
K tomu postačí registrace na webových strán-
kách cyklopecky.info. Poté stačí pouze ode-
slat vyplněnou hrací kartu a čekat na losování. 
Elektronickou hrací kartu není nutné stahovat, 
naskenované QR kódy jsou automaticky ulo-
ženy do uživatelského účtu.
Soutěž organizuje Destinační společnost 
Východní Čechy za podpory a spolupráce Par-
dubického kraje.
Více info na: cyklopecky.info, vychodnice-
chyinfo

Cyklopecky Východní Čechy 
2024

(Smetanova 470, pod Popradem)
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku. Stačí 
se nahlásit a přijít. Můžete vyzkoušet například 
ranní SM TAHY+VÁLCE, vinyasa jógu, zdravá 
záda, pilates, jemnou jógu a taktéž závěsné 
šály a cvičení pro muže. Sledujte náš web stu-
diobart, či pište na info@studiobart.cz, rádi 
Vás budeme o novinkách informovat.

PILATES pro začátečníky přes prázdniny
pondělí 18.30 – 19.30 hodin
úterý 08.00 – 09.00 hodin
neděle spalující KRUHáČ 19.00 – 20.00 hodin
rezervacestudiobart.cz

In-linová školička, skateboard, koloběžky, 
parkour o letních prázdninách
Pro malé bruslaře pořádáme In-linovou školičku 
plnou her, smíchu a zábavy. Pro velký zájem 
pořádáme taktéž Freestylovou školičku, pří-

městský zážitkový tábor, freestyle koloběžky, 
tábor pro nejmenší Na roubenkách a tábor- 
sportovní hry - parkour - přirozený pohyb.
Novinka pro letošní rok - Skateboardový tábor 
a Army kemp pro akční děti - tábory nabité akti-
vitami a zážitky.

Příměstské tábory pro děti od 5 do 16 let
• V červenci a srpnu vždy od pondělí do 

pátku od 8 do 16 hodin
•  V ceně svačinky, obědy, pitný režim, 

pojištění, návštěva aquaparku, individuální 
instruktorská péče (5-6 dětí na lektora) 
a celodenní program

• Možnost zapůjčení bruslí i chráničů
Bruslařům začátečníkům i pokročilým nabízíme 
soukromé lekce in-line bruslení.
Přihlášky a další info na taboryvusti.cz, mar-
ket@inlineusti.cz či tel. č. 602 245 393, Mar-
kéta Skalická.

STUDIOBART zve na prázdninová cvičení
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Díky celoroční přípravě na hlavní jarní závodní 
sezónu jsme vybojovali pět postupových míst 
z dubnového krajského přeboru na Mistrov-
ství republiky ve sportovní gymnastice ČASPV 
v závěru května a členky našeho klubu byly 
součástí reprezentace Pardubického kraje. 
Na vrcholné akci družstvo žákyň III získalo ve 
velké konkurenci 3. místo (ve složení Bedná-
řová, Kalousová, Šmoldasová, Tichá). Družstvo 
žen (ve složení Kastelíková, Škrobánková V., 
Škrobánková R., Mourová) obsadilo skvělé 2. 
místo a v kategorii žen jednotlivkyně vybojovala 
bronz Škrobánková Viola! Nejlépe hodnocené 
provedení jsme podaly na respektované kla-
dině a akrobacii. Pro dosažení vyšších příček 
napříč závodními kategoriemi však musíme 
zvýšit obtížnost akrobatických prvků. Úroveň 
výkonů jednoznačně prokázala, že i gymnas-
tika potřebuje kvalitní zázemí a technické vyba-
vení. To chybí v celém Pardubickém kraji, kde 
se do gymnastické infrastruktury investovalo 
naposledy v 80. letech minulého století, ve 
kterém do základní výbavy tělocvičny patřilo 
tělocvičné nářadí. V těchto skromných podmín-
kách dodnes oddíly trénují… Současné moderní 
materiály, z nichž se nářadí vyrábí, mají zcela 
jiný technologický standard, šetří energii tré-
nujících gymnastek a  gymnastů a  zajišťují 
jejich větší komfort a bezpečnost při nácviku 
gymnastických dovedností. Celosvětově se tak 
gymnastika stala přístupnější široké veřejnosti 
pro rekreační testování pohybové kondice. Haly 
pro gymnastický sport, dostupné prozatím na 
několika málo místech v České republice, jsou 
však zcela vytíženy každodenním provozem!

Po vrcholu závodní sezóny jsme dosažené 
dovednosti předvedly na tradiční červnové Aka-
demii a již jsme na prahu přípravy pro sezónu 
novou. Tuto započneme na srpnovém gymnas-
tickém kempu za účasti zkušených externích 
lektorů.

Přihlast e se do přípravky!
Pouze dívky ve věku 5 - 6 let, každou středu 
v měsíci září, od 16.00 do 17.00 hod. v tělo-
cvičně ZŠ Komenského Na Štěpnici. Vezměte 
s sebou vhodné sportovní oblečení a obuv na 
hodinový zkušební trénink. Pro nezávaznou 
registraci předem můžete využít formulář na 
webových stránkách klubu. Dopřejte svému 
dítěti rozvoj pohybových dovedností a radost 
z pohybu!

Přejeme všem čtenářům krásné léto a těšíme 
se na viděnou.
Více na: sport-gym.estranky.cz, Facebook.
com/sportygmyuo, Instagram.com/sportgy-
muo

Tým trenérek

Klub sportovní gymnastiky

Inzerce
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Orlickoústeckého hasiče Lukáše Nováka, 
zřejmě není třeba nikterak představovat, ale 
pro pořádek. Jedná se o hylvátského rodáka, 
který v letech minulých doslova válcoval konku-
renci a pyšní se několikanásobnými tituly mistra 
světa, Evropy i České republiky v hasičských dis-
ciplínách TFA. Tyto závody, známé pod názvem 
Ohnivá rozhledna, se stále každoročně konají 
i na Andrlově chlumu.
 V této královské hasičské disciplíně soutěží ti 
nejsilnější hasiči, kteří se utkávají v disciplínách, 
které simulují zásahovou činnost. Lukáš už svoji 
bohatou hasičskou kariéru pověsil dávno tzv. 
„na hřebík“, ale přesto opět na domácí trati na 
„Andrláku“ závodil. Tentokráte jako pilot závod-
ního speciálu Ford Fiesta rally4 na legendární 
trati Ústecké 21 v závodech automobilů do 
vrchu. Lukáš se již 7let věnuje rally, ale na pozici 
navigátora, takže za volantem, při závodě, to 
bylo úplně poprvé! Jednalo se však o splnění 
dětského snu, kdy jako malý kluk chodil sledo-
vat závody do vrchu a snil, jaké by to asi bylo, 
jednou sedět v závodním speciálu. No a po 30 
letech se tento sen stal skutečností.
Sobotní tréninkové i  závodní jízdy sloužily 
hlavně k tomu, aby si Lukáš zvykal na auto, což 
se dařilo. V každé jízdě se zlepšoval a zajížděl 
stále rychlejší časy.

Neděle začala silným deštěm a závodní trať tak 
byla zcela mokrá. Sice postupně osychala, ale 
o to byla zrádnější, náročnější na zvolení typu 
pneumatik a také jízdního stylu.
Lukášovi tyto těžké podmínky kupodivu svěd-
čily náramně a víkendové zápolení proměnil 
v druhé závodní jízdě v nejrychlejší čas ve své 
kategorii. Celkově to znamenalo stupně vítězů 
a bronzový pohár v kategorii 5 cestovních vozů. 

A co na to říkal pilot? „Byl to úžasný víkend 
a hrozně jsem si to užil. Chtěl bych poděko-
vat všem fanouškům, kteří přišli do depa, kteří 
byli u tratě a mohli jsme si společně při svozu 
plácnout. Všem, kdo přidal ruku k dílu v servise, 
ale hlavně děkuju svýmu bráchovi Jirkovi a jeho 
rodině, že mi dali tuto možnost startovat na 
domácím závodě.

-JN-

Hasič Lukáš Novák zpět na Andrlově chlumu, ale v jiné roli

Jako doprovodný program před zaháje-
ním Města v  pohybu uspořádala v  sobotu 
1. 6. 2024 Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad 
Orlicí 8. ročník míčového 7boje dvojic. Akce se 
zúčastnilo 5 mužských párů a jeden smíšený. 
Při uvedeném počtu hrál ve všech disciplínách 
každý s každým.
Dopoledne se v sokolovně soutěžilo v bas-
ketbalu, stolním tenise, kopané a házené, po 
obědě se účastníci přesunuli na antukové kurty, 
kde následovaly souboje ve volejbale, nohejbalu 
a petanque.

V  soutěži zvítězili Dušan Krummer a  Petr 
Dušek, druzí byli Milanové Pošepní (otec a syn) 
a na 3. místě skončili Milan Hanik a Vráťa Kříž.
Po vyhlášení výsledků následovalo předání 
cen všem zúčastněným. Ceny pro každou ze 
zúčastněných dvojic poskytlo město Ústí nad 
Orlicí, za což mu patří dík. I když předpověď 
počasí nebyla příznivá, hlavní déšť přešel, když 
se zápolilo v tělocvičně a na venkovní disciplíny 
už bylo hezky. Dík patří i účastníkům za férové 
soupeření a dobrou náladu po celý den.

-PK-

Ústecký 7boj

Zveme veřejnost, fanoušky a amatérské spor-
tovce na fotbalový turnaj Černovírské Euro. 11. 
ročník se uskuteční 6. 7. na hřišti Pod lesem 
v Černovíru. Bližší info naleznete na FB Sokol 
Černovír 1936. Přijďte nás podpořit a zažít 
nefalšovanou černovírskou atmosféru!
Máte ještě více jak měsíc doladit kondici na 
běžecký závod Černovírský kros. Závod se bude 
konat 11. 8. se startem u sokolovny v Černo-
víru. Pro více informací nás sledujte na FB Sokol 
Černovír, z.s.
Děkujeme za podporu a důvěru všem rodi-
čům a  přátelům, kteří s  námi vytvořili per-
fektní sezónu pravidelné činnosti dětí a mlá-
deže. Děkujeme všem kamarádům, fanouškům 
a sponzorům, městu Ústí nad Orlicí a fi rmě Sta-
vona, spol. s.r.o.

Pozvánka TJ Sokol Černovír

Zleva stojí: Petr Kříž, Václav Kopřiva, Milan Ilgner, Martin Furik, Vráťa Kříž, Milan Hanik, Milan Pošepný st., 

Hana Kvapilová, Petr Beran, Petr Dušek a Dušan Krummer.  Dole Milan Pošepný ml. a pes Luna.
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Ve dnech 4.-5. května 2024 se konalo v Kame-
nici nad Lipou mistrovství ČR dorostenců 
v kuželkách. V sobotu soutěžilo 32 dorostenců 
a do nedělního utkání postoupilo do osmifinále 
16 nejlepších, kteří se od samého rána utkali 
ve dvojicích v tzv. sprintech. Do čtvrtfinále se 
probojovalo 8 nejlepších, a po dalších utká-
ních postoupili 4 do semifinále, kteří bojovali 
o medaili. Vojtěch Morávek, hrající za Jiskru Hyl-
váty, získal krásné druhé místo a stal se tímto 
vicemistrem ČR v dorostencích.

Horolezecký oddíl připravuje na sobotu 
21. září 2024 již 3. ročník lezeckých závodů pro 
širokou veřejnost od malých dětí až po dospělé 
v trojkombinaci – rychlost, obtížnost a boulde-
ring. Závody se budou konat na lezecké stěně 
v budově DDM v Ústí nad Orlicí.

Přijďte poměřit svoji sílu, techniku a rychlost 
v lezení nejen s místními lezci.

Klub ORT SMC pořádá v sobotu 27. 7. ve spo-
lupráci s firmou FORT FRAMES s.r.o. a městem 
Ústí nad Orlicí 11. ročník Ústeckého triatlonu. 
Závod je určen pro širokou veřejnost všech 
věkových kategorií. 

Závodit se bude v  plavání (500 m) v  aqua-
parku, poté bude pokračovat závod v jízdě na 
kole (15 km) se startem u autobusové zastávky 
v Libchavách za odbočkou směr Brandýs n. O. 
Poslední částí triatlonu bude běh v délce 6 km, 
který povede po cyklostezkách a zpevněných 
plochách v okolí aquaparku. 

Kategorie dětí do 15 let závodí bez kola, pouze 
v plavání a běhu.
Prezence k závodu je od 7.30 hodin v aqua-
parku, přímo po prezenci bude možné absolvo-
vat první z disciplín triatlonu - plaveckou část.

Podrobnější informace na:
ctcusti.cz.

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí připra-
vil na neděli 8. září 2024 29. ročník cykloakce 
„K rozhledně Andrlův chlum“. Start je od 8.00 
do 10.00 hodin z Mírového náměstí v Ústí nad 
Orlicí, cíl všech tras je u rozhledny na Andrlově 
chlumu do 18 hodin. Nejkratší osmikilome-
trová trasa je vypsána pro pěší i cyklisty, pro 
vzdálenější účastníky je vhodná i cílová jízda. 
K rozhledně dojedou po vlastní ose a svoji trasu 
doloží několika razítky. Nejdelší trasa 175 kilo-
metrů je určena zkušeným cykloturistům, vede 
z Ústí nad Orlicí do České Třebové, Litomyšle, 
dále přes Choceň, Doudleby nad Orlicí, Vam-
berk, Slatinu nad Zdobnicí, Rychnov nad Kněž-
nou, Týniště nad Orlicí, Albrechtice, Borohrádek, 
Dobříkov, Sruby, Jehnědí, Sloupnici a do cíle 
k rozhledně. Ostatní cyklotrasy 45 – 60 – 80 – 

120 – 140 kilometrů jsou od nejdelší odvozeny. 
Pro obzvlášť otrlé jedince bude v cíli připraven 
výstup po 183 schodech na čtyřiatřicet metrů 
vysokou vyhlídkovou plošinu, ze které lze shléd-
nout čtvrtinu „Království českého“ s překrás-
nými partiemi Krkonoš, Orlických hor a Jese-
níků. Výška Andrlova chlumu je 559 metrů nad 
mořem. Každý účastník obdrží vkusně řešený 
diplom. Pozor – mládež do 15 let se může akce 
zúčastnit pouze v doprovodu dospělé osoby. 
Dodržuj zákon 361/2000 o pozemních komu-
nikacích!
Pořadatelé děkují městu Ústí nad Orlicí za dlou-
holetou finanční podporu. Zdrávi došli i dojeli.

Jitka Nováková
KČT Ústí nad Orlicí

Medailový úspěch 
Vojty Morávka

Ústí leze Ústecký triatlon

K podzimní rozhledně 
po devětadvacáté

Kuželna v Kamenici nad Lipou.



Sport

[28]07-08 / 2024

Krytý plavecký bazén
Červenec – srpen – letní odstávka
– bazén uzavřen.                  

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Červenec – srpen – letní odstávka 
– centrum RIO uzavřeno.              

tel.: 777 673 359, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz 
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal.

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Červenec – srpen – letní odstávka 
– sauna uzavřena.   

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Aquapark
Po-Pá | 9:00 – 20:00
So-Ne | 9:00 – 20:00

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS TYTO AKCE
•  1.7. – 31. 8.  Noční koupání – každou 

středu, pátek a sobotu v případě den-
ních teplot kolem 30°C, noční teplota 
kolem 20°C.  

•  Avon stánek
•  Barmanská show 
•  Letní jízda rádia Černá hora
•  Tobogan race s 211

tel.: 465 524 254, 734 353 475 
bazenusti.cz

V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos
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Atleti a atletky z Jihoafrické republiky, Velké 
Británie, Polska, Maďarska, Ukrajiny a České 
republiky startovali na loňském mítinku Rieter. 
Jeho letošní ročník, který má pořadové číslo 
šest, se v  Ústí nad Orlicí uskuteční v  úterý 
20. srpna.
V uplynulých pěti letech se na mítinku před-
stavila dlouhá řada českých reprezentantů, 
medailistů z evropských a světových šampi-
onátů nebo dokonce z olympijských her. Vloni 
se o nejlepší výkony postarali oštěpařka Bára 
Špotáková (60.32) a  koulař Tomáš Staněk 
(21,26), kterým zdárně sekundoval jihoafrický 
diskař Victor Hogan (63,44).
Jednou z vůbec největších hvězd, které v Ústí 
nad Orlicí startovaly, byl mistr světa a mistr 
Evropy v hodu diskem, Slovinec Kristjan Čech, 
který na mítinku zvítězil v roce 2022.
Pořadatelé v  průběhu uplynulých pěti let 
nastavili laťku hodně vysoko. Je otázkou, zda 

se jim podaří přilákat na mítink špičkové atlety 
a atletky i v roce 2024.
„Mám pocit, že hledat pro mítink vhodný ter-
mín, je rok od roku složitější. Letošní sezona 
je atypická tím, že se konají dvě vrcholné akce. 
Na začátku června to byl evropský šampionát 
v Římě, začátkem srpna proběhnou olympijské 
hry v Paříži. V každém případě oslovíme mana-
žery a uvidíme, koho se nám podaří získat,“ říká 
manažer mítinku Vladimír Vaněk.

Disciplíny pro rok 2024:
Muži: 100 m, 300 m, 800 m, 1 500 m, dálka, 
koule, disk.
Ženy: 100 m, 300 m, 800 m, dálka, oštěp.
Žactvo: 60 m.

Letošní mítink bude v úterý 20. srpna zahá-
jen v 16 hodin.

atletika-rieter.cz

6. ročník atletického mítinku Rieter

Kurzy se uskuteční od září do prosince 2024. 
Celkem 16 dvouhodinových lekcí.
Výše kurzovného činí 1 000 Kč (Kulturní 
dům), 1 100 Kč (Taneční sál ZUŠ).

Cvičení s Miluší Spíchalovou v Kulturním 
domě, vždy ve středu od 18.00 hodin.
Cvičení pro všechny věkové kategorie, vhodné 
i  pro začátečníky. Jóga zaměřená na pro-
tahování, zpevnění postavy, proti bolestem 
zad, dechová a relaxační cvičení, první lekce 
4. 9. 2024.

Cvičení s Blankou Tomáškovou v tanečním 
sále ZUŠ, vždy ve středu od 19.00 hodin.
Relaxační cvičení s  prvky jógy, první lekce 
4. 9. 2024.

Bližší informace: Tomáš Fiedler,
tel.: 736 413 530, 

nebo mail: fiedler@klubcentrum.cz.

KLUBCENTRUM 
zve na kurzy jógy


